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Szeged az uj magyar 
kultúrpolitikában 

Ortutay Gyula kétnapos 
szoecdi látogatása igen al-
kalmas arra. hogy közvetlen 
tapasztalatok út ján is meg-
győződjön azokról az idősze-
rű kulturális feladatokról, 
amelyek megoldásra várnak 
és amelyeknek megoldása el 
sem képzelhető, különösen a 
mai viszonyok között, ami-
kor (Szeged városa a földre-
form során elvesztette va-
gyouának tekintélyes részét, 
ú j jövedelmi források •vi-
szont meg nem pótolják tel-
jes mértékben a régi hozadé-
kokat. 

Szeged sürgős megoldásra, 
váró kulturális feladatai kö-
zül elsősorban az oktatás-
ügyiek említendők. Közokta-
tásügyünk mélyreható át-
szervezése, az általános isko-
la típusának bevezetése ter-
mészetesen u szegedi oktatás-
ügyben is jelentő* szervezeti 
változásokat tesz kívánatos-
sá. De nemcsak átszervezés-
ről van itt szó. Egyrészt 
hiány mutatkozik épületek-
ben úgy bent a városban, 
mint kint a tanyavilágban. 
Viszont a meglévő épületek 
karbantartása is csak a leg-
szükségesebbekre szorítkozott 
az utolsó esztendőben, úgy 
hogy, a háborús károk figye-
lembevételével. i t t nagy 'és 
sürgősen elvégzendő mun-
kákról van szó, amelyre a 
fedezetet meg kell találni. Is-
koláink belső felszerelése, 
taneszközökkel. könyvtárak-
kal való ellátása is sürgős 
megoldásra vár. 

Legmagasabb fokú oktatá-
si intézményünk, az egyetem 
is újjáépítésre és kiépítésre 
vár. Ortutay Gyula egyetemi 
éveinek személyes tapaszta-
lataiból ismeri azt a pezsgő 
tudományos életet, ami a sze-
gedi egyetemen a húszas és 
harmincas években folyt. Ell-
nek újból így kell lenni, 
mégpedig a lehető legrövi-
debb időn belül. Nemcsak a 
háború okozta károkat kell 
mihamarább helyreállítani, 
nemcsak az intézetek tudomá-
nyos felszerelését, könyvtá-
rait kell a mai igény éknek 
mindenben megfelelő szín-
vonalra emelni, hanem ú j 
tanszékek, ú j kutató intéze-
tek szervezésével k i i biztosí-
tani. hogy a szegedi egyetem 
u magyar tudományosságnak 
egyik legjelentősebb góc-
Doutja legyen, amint volt a 
közelmúltban, amikor Szeged 
nevéhez fűződött az el«ö ma-
gvar tudósiiak szóló Nóbol-
díj is. 

Örömmel vettük a hírt, 
hogy már uz idén nyáron új-
ból rendezik a második világ-
háború olött inár hagyomá-
nyossá lett Szegedi Ünnepi 
Játékokat. Szén elgondolás. 

hogy Szegedet ezek révén a 
délkeleteurópai népkulturák 
magyar őrhelyóvó óhajt ják 
tenni. A Szegedi Ünuepn Já-
tékok most már biztos alap-
pal cs erős művészeti hát-
véddel is rendelkeznek az év-
ről-évre szebben és jobban 
fejlődő állami nemzeti szín-
ilázunkban. Minden remé-
nyünk megvan, hogy Szeged 
a magyar színi és zenei kul-

túra egyik legfontosabb té-
nyezője lesz. ha az illetéke-
sek ebben megfelelően támo-
gatják. ( 

Ortutgy Gyulára egy sze-
gény ország műveltsége új-
jáépítésének gondjai nehe-
zednek. Nagy. olykor meg-
oldhatatlannak látszó (olada-
ez. Mégis bizalmat kelt mun-
kájának sikere iránt. homr. 

már az ideá költségvetésben 
sikerült megtöbbszöröznie a 
kultusztárca ellátásának té-
teleit. Reméljük, hogy ezen 
az úton baladhat tovább is, 
akkor bizalommal várhat juk 
tőle uz ország kulturális új-
jáépítését. amelynek jelentős 
mozzanata az Ortutay Gyula 
szívéhez annyira hozzánőtt 
Szeged kulturális reneszán-
sza lesz. 

A város közönsége és az egyetemi 
ifjúság nagy szeretettel fogadta 

a Szegedre érkezett Ortutay 
kultuszminisztert 

A miniszter g a z d a g szegedi programja 
Szombaton a déli órákban ér-

kezett Szegedre Ortutay Gyuia 
kultuszminiszter, felesége és 
kislánya Marika kíséretében. A 
kultuszminisztert elkísérték 
szegedi útjára Bóka László ál-
lamtitkár és felesége, valamint 
Zsrbők Zoltán miniszteri osz-
tályfőnök és Boér Miklós min 
tanácsos. A város határában 
dr Tóth László egyetemi tanúr, 
országgyűlési képviselő, vala-
mint dr Fábián Ferenc, a Sze-

gedi Hirlap felelős szerkesztő-
je fogadták Ortutay minisztert 
és kíséretét 

A miniszter ezután a város-
ba hajtatott, aliol h püspöki pa-
lotában Hamvas Endre csqnadl 
püspök ebéden látta vendégül. 
Ebcdután a koradélutáni órák 
rokoni látogatásokkal teltek el. 
majd a Kisgazdapárt vezető 
politikusait fogadta a kultusz-
miniszter, megbeszélve velük 
az időszerű problémákat. 

A miniszter látogatása a Szegedi Hirlap 
szerkesztőségében 

Délután Ortutay miniszter 
meglátogatta a Szent Imre kol-
légiumot, ahol meleg szeretet-
tel üdvözölték. A miniszter szí-
vélyesen elbeszélgetett a Szent 
Imi-csekkel és 3000 forintot 
adományozott a kollégiumnak. 
Ortutay miniszter ezután kise-
rctévéi meglátogatta a Szegedi 
Hirlap szerkesztőségét, ahol űr 
Fábián Ferenc felelős szerkesz-
tő üdvözölte a vendégeket: Or-
tutay Gyula minisztert és fele-
ségét, dr Bóka László állam-
titkárt és feleségét, Zsebök 

Zoltán miniszteri osztályfőnö-
köt, Boér Miklós miniszteri 
tanácsost és a kíséretében lé-
vő fővárosi vendégeket, akiket 
dr Fáify György befefttes pol. 
gármester kísért. • 

A miniszter beszélgetés köz 
ben megemlítette, hogy öröm-
mel látogatott el ebbe a liáztia. 
ahol legszebb gyermekéveit 
töltötte. 

A miniszter ismertette Sze-
geddel kapcsolatos terveit és 
elgondolásait, amelyeket a kö-
vetkezőkben közlünk: 

Szeged dé l -Magyarország 
kulturális központja 

volt a múltban és ki- ' helyreállítására « mu.lt esz 
magasló kultúráiig szere-
pét meg kel] őriznie a je-
lenben és jövőben is. A vá-
ros helyzete a jugoszláv és 
a román határ szögletében 
különleges perspektívát tá r 
Szeged elé és közeli az ösz-
tönzés. hogy Szeged városa 
a délkeleteurópai néi>ekkel 
való baráti együttműködés 
korszakában a lebonyolítan-
dó kulturális csere eleven 
központjává fejlődjék. 

Százezrek az iskoláknak 
A vnllás- és közoktatás-

ügyi minisztérium költség" 
vetéso keretében eddig min-
den lehetőt elkövetett, hogy 
Szeged város kultu 'ál is jo-
lentösógét kellőképen kidom-
borítsa. A háborús cselekmé-
nyek következtében megron-
gálódott fogadói mi templom 

ellátottságát 
minisztérium 
belterületén 4-

bizto.-útja. A 
Szeged város 

-500 személyes 
tanyai internátus létesítését 
vette tervbe » erro a célra a 
volt katolikus tanítóképző 
intézet épületét szemelte ki. 
A szegedi középiskolák kö-
zül elsősorban a legtöbb há-
borús kárt szenvedett Ba-
ross Gábor gyakorló gimná-
zium helyreállítása folyik. A 
leégett tetőszerkezet újjáépí-
tésére a mult esztendőben 
80.000 forintot fordítottak, s 
az idén erre a célra még 
300.000 forint van előirányoz-
va. melyből január végéig 
100-000 forintot már ki is utal 
tak. A gimnázium teljes hely 

reállítása még 30000 foriutot 
igényel, s ezt a minisztérium 
a terv második esztendeiéi 
folyósítja. Az 'á l l ami leány-
gimnázium helyreállítása r i 
szükséges 120.000 forint a f ' 
Ivó évre van előirányozva 

A gyermekklinika a jáépitétc 
A kultusztárca egyik leg-

nagyobb építkezése a hábo-
rús cselekmények következ-
tében elpusztult szegei 1 

gyermekklinika ujjúé pítóSM\ 
3,000.000 forintos koretbei , 
melyből ez évben mintegy 
700.000 forint kerül felha-
nálásra. Küszöbön áll uz ide 
és elmekórtani klinika ú j e 
helyezésére szolgáló épüli-' 
átalakítási munkálatainak a 
megindítása is. Ez a munka 
500.000 forintos keretben, fo-
lyik és jövőre fejeződik 1»'. 
Tervbevette a minisztérium 
a szemészeti és bőrgyógy; 
szati klinika korszerűsítésé 
továbbá a radiologial < 
röntgenologiai intézet fel-
építését is. A 3 éves terí 
megvalósítása során általa 
ban valamennyi egyetem: 
intézetnek igyekszik a mi-
nisztérium támogatást bizto 
sí tani. így elsősorban a szii-
lószeti és belgyógyászati kl 
nikának. de a gvennekklin> 
kának is. Az állami eg.vet 
mi fiú- és leánykollégium 
helyreállítási munkálataira 
stabilizáció óta 28.000 terii.'-
tot fordítottak. A kollégium 
romos sarokrószének a hely 
reállítására előreláthatólag 
terv második esztendejében, 
kerül sor. 

A szabadtéri játékok trjászemzése 

tendöben 122.000 forintot for-
dítottak. Figyelemreméltó 
erőfeszítések történtek a köz-
oktatás terén is. A minisz-
térium két ú j állami általá-
nos iskolát szervezett, melyek 
a Klauzál Gábor állami fiú-, 
illetve a Szent Erzsébet ál-
lami leánygimnáziumban 
nyerhetnek elhelyezést. A 3 
éves terv megindulása óta a 
szegedi általános iskolák ösz-
szesen 22.000 forint építési, 
illetve helyreállítási segély-
ben részesültek és a i első év 
végéig még 55.000 forint sé-
gély van előirányozva. A 
tanszemélyzet arányos elosz-
tása érdekében a minisztéri-
um a felesleges tanerőket 
Szeged belterületéről a kül-
területi iskolákhoz vezényel-
te, ami a tanyai iskoláztatás 
oktatószemélyzettel való jobb 

Művészeti vonalon a minisz-
térium elkészítette a Móra Fe-
renc terakotta mellszobrát, s 
pályázatot ír ki Juhász Gyula 
szobrának elkészítésére is. A 
hiányzó szegedi képzőművészeti 
kiállítási csarnok létesítésére 
előreláthatólag már a második 
terv-esztendőben sor kerülhet. 
A mult év augusztusában a mi-
nisztérium felallitotta a 18 tan-
erővel működő állami zenekon-
zervatóriumot. A konzervató-
rium hiányzó felszerelésének, a 
zenei könyvtár és zenetörténe-
ti hanglemeztár anyagának be-
szerzésére is sor fog kerülni. 
A szegedi szabadtéri játékok 
újjászervezésének a céljára a 
minisztérium a tolyó évben 
50.000 forintot szán 'és ezt az 
összeget jövőre 200.000 forint-
ra emeli. A szegedi szabadtéri 
előadásoknak nagyon fontos 
szerepe lesz a baráti szomszéd-
népekkel lefolytatandó kpltúrá-
lis csere tekintetében. A sze-
gedi Nemzeti Színház raciona-
lizálása jelentős mérékben já-
rni hozzá a délmagyarországt 
színjátszás színvonalának az 
emeléséhez. Külön figyelmet dr. 
demelnck az operai tagozat ma-
gas színvonalú előadásai. A 
szabadmftvelődés keretében szá-
mos szabadiskola és tanfolyam 
működik. A szabadművelődési 
tanács kiadásában jelenik meg 
a «Tiszatáj« ciinü folyóirat, 

amelyet a kultuszminisztérium 
150 példányos előfizetéssel t 
n j^a t . A minisztérium inód<. 
aWr nyújtani arra, hogy a fo 
lyóirat délmagyarországi ta i 
lappá fejlődhessék a vidé 
írók és művészek szellemi tá-
mogatásának a keretében 
kultuszminisztérium 10 szege 
írót, művészt részesít 7—7 f 
lyóirat előfizetésében. A s/ 
gedi irodalmi társaságok rés/' 
re a kultuszminisztérium idői 
ként anyagi segítséget folyó 
és könyvtarai részére könyve-
ket adományoz. 

A miniszter a Szegedi Hír 
lapnál történt látogatása ular 
kíséretével az egyetem küzpon 
ti épületébe ment. 

fogadás az egyetem aulájában 

Az a ragaszkodó szeretet, un 
Ortutay kultuszminiszter itúm 
a város közönsége és or. cgM 
temi ifjúság érez különös-1 
megható keretek között nyilv 
nult meg az egyetem közpor 
épületének anlajában rendezi 
fogadáson. A hatalmas term 
zsúfolásig megtöltötte a közön 
ség. amelynek sorai köz< l' 
megtalálható volt a város tá 
sudahni éleiének minden kiv 
lósága. Ott voltak a pártok v 
zeU'-i.,megjelent Hamvas lindi-
megyéspüspök, a főispán, 
polgármester, a» egyetemi 'y 
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Keméndy András énekel . 
Tánc! 

Záróra X órakor. 
Polgári á rakj 

foga-
; kö-

nárok teljes számmal és még 
sokan mások. 

Az aulában rendezett 
dásön a budapesti orosz 
vétség is képviseltette magát 
Sniirnov követségi tanácsos ve-
zetésével, aki Maszlov és Zsa 
rontikov vezérigazgatók társa-
ságában félig magyarul, félig 
oroszul kedvesen elbeszélgetett 
a köréje screglö szegediekkel. 

Székely i-ektor üdvözölte a 
terembe lépő minisztert, aki 

'hamarosan belevegyült a tár-
saság forgatagába. A kérdé-
sek ezreivel ostromolták Or 
tutayt, aki kedvesen, barátsá-
gosan válaszolt, magvará/ott a 
fellett kérdésekre A Dugonics-
tó rr ül közben ütemes «ílljen 
Ortutay! Éljen Ortutay!* hang-
zót! fél. Az egyetemi ifjúság 
zenes, fáklyás felvonulásiján 
tisztelgett 'a kultuszminiszter 

.előtt, aki beszedet intézett hoz-
zájuk. Beszédében többek kö-
zött az alábbiakat mondotta:, 

A miniszter beszéde 
az ifjúsághoz 

' - - Nagyon örülök, hogy 
együtt eljöttetek ide. Ez az üd-
vözlés a magyar demokráciá-
ul k szól. Küldötteitek szavai-
ból örömmel hallottam, hogy 
vakunennyien az ifjúság egy-

ségét akarjátok. Legyetek egy-
ségesek, mert annál gyengéb-
bek lesztek, minél több táborra 
lehet szakítani benneteket, Eze-
ket a táborokat azután köny-
nven kijátszhatnak lelikiisme-
rctien" elemek egymás ellen. 

Dolgozzatok együtt a haladó 
demokráciáért. Amit mi most 
előkészítünk és megálmodunk, 
ti valósítjátok meg majd a ma-
gyar jövendő számára. Küzdje-
tek egységben a magyar ncp 
felemelkedéséért, a magyar de-
mokráciáért. Éljen az ifjúság 
egysége, éljen a magyar de 
tnokrácia. 

Az ifjúság vezetőivel beszél-
getett cl ezután Ortutay ini 
niszter, kifejtve,, hogy örül az 
ifjúság egységtörok vesének, 
inert csak vallvetett munkával 
lehet erősíteni és építeni a ma-
gyar demokráciát.* 

Díszhangverseny a színházban 
fiz egyetemről Ortutay mi-

niszter és kísérete színházba 
távoztak, hogy meghallgassák 
a nagyszabású díszhangver-
senyt, amelyet a rádió is köz-
vetített. A színház épületét zsú-
folásig megtöltötték az érdek-
lődők, A műsor megkezdése 
előtt filmfelvételek ' volink, 
majd Ortutay miniszter mon-
dott bevezotő beszédet. 

Ortutay Gyula Szeged uj nagy 
kezdeményezéséről 

A Szegedi Nemzeti Színház 
tuai zenei ünnepsége — kezdte 
bezédó a kultuszminiszter — 
nemcsak a inagyur zenei élet-
nek nagy eseménye, de jelen-
tős eseménye a magyar-szovjet 
kapcsolatoknak is. Elsősorban 
ezeknek a kapcsolatoknak je-
lentőségéről kell néhány szót 
mondanom. Ahogy tavaly már 
példát adott a Szorocsinszki 
Vásár bemutatásával Szegeit 
arra, hogy nagy szomszédunk-
kal; a Szovjetunióval való kap-
csolatunkat ápolnunk kell, ezt 
a művelődéspolitikai felfogást 
szervesen építik tovább. A sze-
gedi zenei élet vezetőinek, a 
Szegedi Magyar-Szovjet Műve-
lődési Társaságnak ez a jól át-
gondolt programja elsősorban 
annak bizonysága, hogy a ma-
gyar vidék kulturális központ-
jai Budapesthez hasonlóan épí-
teni, szilárdítani akarják a ma-
gyar-szovjet barátságot. Szerte 
az országban a nagyobb ^ul-
túráfis központokban, v á l t a -
inkban, de immár faluhelyeken 
is szerveződnek a Magyar-Szov-
jet Művelődési Társaságok, 
hogy ellássák nagy misszióikat: 
no gir.mcrelni a magyar néppel 
évtizedek hazugságait, rágab 
mait. szétbontva a szovjet em-
I er igazi arcát. a szovjet mű-
velődés roppant arányait, ha-
talmas értékeit. 

Ebben a munkában az elnök 
közölt foglal helyet a Szegcdi 
Magyar' Szovjet" Művelődcfci 
Társaság — mondotta. 

A mai esténk műsorán sze-
replő müvek — mondotta lo-
vaidul - egyszerre szólaltat-
ják meg Csajkovszki, Glasunov 
é> a ip i is elő nagy szovjet ze-
neszerző: l'rokofjcv egyéni 
hangját, egyéni sajátosságait és 
ugyanakkor más más módon 
mindhárom műben hatalmas 
kórusként énekelni kezd az 
orosz lélek, megzendül az orosz 
nép roppant kórusa. 

CsajkoTszki 

1812-es nyiláiíya az úgyneve-
zelt nagy orosz ünnepi nyitány 

.szinte ncin is kíván magyara-
zatot tőlünk, magja az évszám. 

S Z E G E D I I I I R L A P 
1948. február 8 varórnap 

a uapoleoni hadjáratnak rette-
netes éve a francia diadalok-
kal, az orosz nép mérhetetlen 
szenvedéseivel, majd szívós 
helytállásával, lassú és megaka-
dályozhatatlan előretörésével, 
végül a diadal és győzelem má-
moros pillanataival egészéhen 
benne lüktet Csajkovszki az 
egyik legnagyobb müvében. Ez 
a mű akár örök jelképe is le 
het az orosz életerőnek, * az 
orosz nép önmagához való 
nemzeti hűségének, annaik a 
nemzeti akaratnak, amely az 
idegen elnvomást nem tűri e! 
és méltó előképe annak a rop-
pant nemzeti harcnak, a szov-
jet népek erős hitének és győz-
nitudásónak, amely a nagy 
Sztálin generalisszimusz vezeté-
sével a német imperialisták 
ellen is győzelemre vitte 
szovjet népet és győzelemre vi-
szi mindenfajtájú imperializ-
mussal szemben. Az orosz lé-

lek', az cmwz nemzeti tőrténe-
lem örök jelképét látia C'ai 
kovszki müvében. 

Glasunov 

hegedűversenye egy másik ol-
dalát mutatja be úz oroszság-
nalk. Az első tétel fájdalmas 
varázsa abban az orosz saját-
ságban találja meg talán ma-
gyarázatát, amely az önvallo-
más tisztasága és önkéntelen-
ségo varázsában rejlik. Kifej-
tette, hoigy a hegedűverseny 
második tétele az orosz mflzh-
nénck együk legjellegzetesebb 
irányát mutatja be, a gazdag 
színezést, a technikai műgon-
dot, a formai bravúroknak szin-
te elérhetetlen tökéletességét. 

_ Végül is meg kell álla-
mink a nagy szovjet zeneszer-
ző müvénél, 

Prokofjev 

Cantato-jánál — mondotta. Ez 
.a mű, amelyet a szovjet zene-
irodalom ma élő legnagyobb 
incstcrc 1938-ban írt, hasonla-
tosan Csajkovszki müvéhez 
ugyancsak történeti témájú 
opusz és a Szovjetunió kivéte-
lével Európában eleddig még 
sehol sem mulatták be, így 'e-
hát valósággal európai ősbemu-
tatónak számíthatjuk s ezért 
külön örömömet és hálámat 
fejezem ki a szegedi operaház 
vezetőségének, do elsősorban 
Váradi László karmesternek, 
aki egyéves gondos munkával 
készült e nagy mű méltó be-
mutatására.' Munkája példa ar-
ra, hogy hogyan kell építenünk 
tényekkel, alkotásokkal, két 
nép eleven barátságát. 

Szeged uj nagy kezdeménye-
zése 

Végül o koncert ünnepi pil-
lanatait használom fel arra, 
hogy rámutassak: o 'koncéit, 
mint tavaly a Szorocsinszki-vá-
$úr,' Szeged egv új nagy kezde-
ményezését indítja el. Ez a Kez-
demény a' keleteurópai népek 
művelődési .kapcsolatát, első 
sorban a Szovjetunióval való 
művelődési kapcsolatát jeíenti. 
Ezt a kezdeményt én messze-
menően támogatni kívánom és 
kifejezetten akarom. 

Elhatározott szándékom, hogy 
1948. üncpi cenntcnáris évben 
megindítjuk a szegedi szabad-
téri játékokkal a kektcurópai 
népek művelődési találkozását. 
Legyenek a szegedi szabadtéri 
ünnepi játékok nagy pillana-
tai a kiJetcurópai népek mű-
vészeti JTctének és ezen keresz-
tül a kultúrális kapcsolat, a 
politikai együttműködés gon-
dolatának. Azt szeretném, ha e 
népek döntően fontos politikai 
egyezményei hétköznapjaink és 
L A N H A A S M N M M N V 

Felhívás a magyar 
iársadalomhox 

Közérdekű férfi ruhaszövetek 57*50 é s 
9 6 * S 0 f. igazolvány nélkül vásárolható. 
Bélésáru nagy választékban „ L é v a i u t ó d a " 

PálSí Gábor meieg-kulnál. 

Ünnepnapjaink állandó elemévé 
lennének. E fejlődésben jelen-
tős szerep vár a szegedi sza-
badtértijátékokra. 

Innen, e hangverseny megnyi-
tásakor, szeretettel üdvözölve 
szovjet vendégeinket, Szeged 
város közönségét, hadd indít-
sam el e nagy orosz zenemű 
vek hangjaival a keleteurópai 
népek szegcdi kultúrális talál-

kozójának gondolatát. 
A miniszter beszédét gyak-

ran szakította félbe lelkes taps 
és a beszéd végen a színházi 
közönsége szűnni nem akaró 
tapssal ünnepelte Ortutay Gyu-
lát. 

A forrósikerü díszhangver-
seny után, a város a vendégek 
tiszteletére vacsorát adott. 

A miniszter mai programja 
Vasárnap, február 8-án. 
8 órakor: Reggeli. 
9 órakor: O.rtutay Gyula kultuszminiszter fogadja a 

Pedagógus Szakszervezet küldöttségét. 
10-+12: Kisgazdapárt nagygyűlése a városháza köz-

gyűlési termében. 
12 órakor: Móra-szobor felavatása a mellékelt műsor 

szerint. 
1 órakor: A Mensa Medica ünnepélyes felavatása^ 

Beszédet mond: Weil Emil dr. az Országos Közegészség-
ügyi Tanács elnöke. 

+2 órakor: A szülészeti klinikán ebéd, melyen az egye-
temi tanács látja vendégül a minisztert. . 

4 órakor; Indulás vissza Budapestre. 

Veres Péter 
miniszter 

Veres Péter honvédelmi 
miniszter, a Nemzeti Pa-
rasztpárt elnöke szombaton 
délelőtt Szegedre érkezett, 
hogy rósztvegyen az ..Egye 
tomi napok" ünnepségein. A 
miniszter a délelőtt folyamán 
látogatást tett a városházán 
Gyáni Imre főispánnál ós Dé-
nes Leó polgármesternél, 
maid résztvett nz egyetemi 
i f júság nagygyűlésén, ahol 
ismertetto a parasztdúc prob-
lémáit Hangsúlyozta a mi-
niszter. hogy Magyarország 
út ja a földosztás után a bel: 
terjes gazdálkodás felé kell 
hogv vezessen, inert csak ez 
teszi rentábilissá a termelést. 

honvédelmi 
Szegeden 
Veres Péter Ibes-zéde végén 
felhívta az ifjúságot, hogy 
többet foglalkozzon a ma-
gyar sorskérdésekkol. mert 
a demokrácia csak akkor vá-
lik valósággá, ha az egyete-
meken foglalkoznak ezekkel 
a problémákkal, a magyar-
ság jövendő sorsával. 

A nagy tetszéssel fogadott 
beszéd után Szalai Béla a 
MEFESz elnöke szólott az 
egyetemi i f júság problémái-
ról. Az egyetemi nagygyűlés 
után a honvéd kerületi pa-
rancsnokság ebéden látta ven-
dégül a honvédelm) minisz-
tert. aki a délután folyamán 
a népi kollégiumokat tekin-
tette meg. 

Egy szigetet elnyelt a tenger 
Madagaszkártól mintegy 

800 mérföldnyire fekvő Care 
gados sziget felett óriási or-
kán vonult végig. Egyik kis 
szigetecskét teljesen elnyelte 
a tenger és több szigeten óri-

ási károkat okozott a vihar. 
A forgószél Mauritius sziget 
felett is elviharzott és óriási 
pusztulást okozott. Mauritius 
szigetén az eddigi jelentések 
szerint a halálos áldozatok 
száma meghaladja a 330-at 

A építés és közmunkáiig 
miniszter újabb felhívással 
fordult a magyar társadalom 
hoz. A felhívásban tájékoz-
tatja az ország lakosságát, 
hogy elözö felhívásának ered-
ményeként. az árvíz által el 
pusztított több, mint 1000 hrip-
bé>l több, mint 450 felépítése 
vált lehetségessé. 

Az eddigi eredményeknek 
további áldozatkészségre k*U 
ösztönözniük a magyar tár-
sadalmat — mondja a felhí-
vás. —- Itt van a tavaszi idő-
szak' amikor a házak uiiá 
építési munkálatait el kell 

kezdeni. Több mint 1000 ház 
felépítéséről és többszáz ház 
kijavításáról kell gondoskod 
mink. amihez az eddjai fel-
ajánlások még nem elegen-
dők. Az elért biztató és szép 
eredményre támaszkodva bí-
zom abban, hogy ez a nemes 
verseny tovább folytatódik. 
Kérem tehát mindazokat, 
akik a házépítési akciót tá-
mogatni kívánják, közöljék 
viitm és adományaikat az 
építés- és közmunkaügyi mi-
nisztérium 167.000 sz. posta• 
takarékpénztári csekkszám-
lájára fizessék be. 

C O P l S C u b ÓD l a h o n a b takarmányozására elsőrendű 
ÜUI t ü d y n UÖ I b l l ü l l u l l he reda ra és c i rokdara 
minden mennyiségben kapható. Here és csövestengeri, valamint 

kősó darálását i i v á l l a l j u k 

W E l S Z - f é l e d a r á l ó m a l o m 
^ F ^ F D , A T T I L A - U T C A 2 0 . 

A partizánbarátok közgyűlése 
A Partizánbarátok Szövet-

ségének szegedi csoportja 
szombaton este 6 órai kez-
dettel közgyűlést tartott a 
városháza közgyűlési termé-
ben. A közgyűlést Diczfolus-
sy Ferenc RENDŐR vezér őrnagy 
nyitotta meg. Ismertet-
te a szövetség célját majd 
boszámolt a megalakulás ota 
eltelt 7 hónap sikeres szer-
vezési munkájáról. A szövet-
ségnek a külterületekkel 
együtt eddig 2000 tagja van, 
ez a szám azonban napról-
napra emelkedik. Bejelentet-
te a Magyar Sv&badsaghar-
cosok Szövetségének közeli 
időkben történő megalakulá-
sát s a Partizánbarátok Szö-
vetségének ÓO a Magyar Sza-
badságharcosok , Szövetségé-
nek egybeolvadását. Ez a 
február 28—29-én megtartan-
dó budapesti országos kül-
dött közgyűlésen fog meg-
történni- I la a két szövetség 
a jövőben a Magyar Szabad-
huio&ok Szövetséae néven 

fog majd továbbműködni és 
szervezkedni. 

Ezután dr. Drégely József 
'rendőrezredes tette meg je-
lentését a szövetség kulturá-
lis működéséről, majd Pártos 
Endre szervezési ée gazdasá-a jelentése hangzott e l A' 

zgyűlés egyhangúlag elfo-
gadta a szegcdi Munkaszol-
gálatosok Antifasiszta Szö-
vetsége részéről a budapesti 
küldött közgyűlésre dr. Er-
dődi József egyetemi tanár 
delegálását A közgyűlés 
előtt Gáti Pál a szegcdi Nem-
zeti Színház művésze elsza-
valta egy ismeretlen -szerző 
Szabadságdal a XVIL szá-

zadbél címft vertét. 

— Három csempész. A határ-
rendőrség pénteken délelőtt a 
jugoszláv-magyar batáron el-
fogta Bíró István, Bús László 
és Ilcrcdi János escmpésackct, 
Jugoszláviából cigarettát és 
csokoládét akartak átcsempész-
ni. A rendőrség a három esem-
pé*;K y^zT.lm vette. 



A brit afrikai gyarmatok panasza 
a brit uralom ellen 

Gromiko a Szovjetunió ki-
küldötte aK Egyesült Nemze-
tek szervezeténél ivriteken 
egy emlékiratot nyújtott át a 
gyarmatügyi bizottságnak. 
Az emlékiratot Uganda, Ke-
nya és Tanganyika brit af-
rikai gyarmatok lakossága 
intézte hozzá. Az emlékirat-
ban felsorolja a három afri-
kai állam panaszait a bri t 
uralom ellen. Az emlékirat 
hangsúlyozza, hogy Kelet-
afrik,a elnyomott népei azért 
fordulnak a Szovjetunió né-
iwihez. mert tudják, hogy a 
Szovjetunió mindig kiállt az 
elnyomott népek ügyéért é-: 
magáévá tette azok pana-. 
szait. 

USA 
Az amerikai atomerő bi-

zottság a törvényhozás elé 
terjesztette harmadik félévi 
jelentését, amelyben részlete-
sen ismerteti az elmúlt év 
folyamán az atomerőnek a 
tudomány és a gyógyászat 
terén való felhasználására 
kidolgozott munkatervet. A 
jelentós 90 millió dolláros 
tervet ismertet ú j kutatóbe-
rendezések és 2(H) szervezet-
tel való együttműködés léte-
sítésére. 

Az egyik hírügynökség 
szerint Shermann tábornok 
azért utazott Madridba, hogv 
megtekintse azt á légi és 
tengerészeti támaszpontot, 
amelyet Franco a mult év-
ben ez Egyesült Államoknak 
adományozott. Spanyolma-
rokkóban az Egyesült Álla-
mok több katonai támasz-
pontot kívánnak létesíteni. 

Benson a Wallace bizott-
ság eluöke tizenetet intézett 
Trumanhoz és haladéktalan 
vizsgálatot követelt Wallace 
támogatóinak fekete íistáTa 
helyezése ügyében. 

Szovjetunió 
Az ausztriai szovjet meg-

szálló csapatok parancsnok-
sága hír szerint erélyesen Ul-
ti Itakozott az amerikai főpa-
rancsnokságnál. mert a szol-
gálatot teljesítő szovjet ka-
tonai személyekkel szemben 
az amerikai rendőrség kihívó 
cselekményeket követett el. 
A szovjet parancsnokság el-
hárít minden- felelősséget 
magáról a kihívó el járásrk 
következményeiért. Ha ilyeu 

szeciiesy! 
HLlYISZinHAZ 
BZBOKD, TBLÍ 490. 

Ma cs a következő napokon! 
Csak 16 éven íelüleknek! 
Az utóbbi évek legizgalmasabb 

társadalmi d r á m á j a . 
Hogyan taszította a nyugodt 

t a n á r t a legnagyobb 
bűnbe szenvedélyes sze-
relme. - Erre ad választ 
a legújabb amer ikai 
vüágiilm: 

116 az abiaii mögött 
F ő s z e r e p l ő k : 
J o a n B e a n e t t , 

Edward G- Robinson. 
Azonkívül: HIRADÓ) 

Előadás: fél4,fél6 és fél S-kor. 
bltflTí!. d. II —IS 6r4if 
«• u '-46*d«a elf-it ffMrávlJ. 

esetek megismétlődnek. n 
szovjet katonák kénytolenok 
lounének önvédelmi eszközök-
höz nyúlni. A moszkvai rá-
dió Amerika közeiketeti ter-
jeszkedésével foglalkozik, kü-
lönösen Törökország szere-
pével. amely a keleti reakciós 
politika bástyájává vált. 

Franciaország 
A kormány nagy vonalak-

ban eltagadta azt a brit ja-
vaslatot. amely alapul szol-
gál u Franciaország és Ang-
lia részéről a Benelux álla-
mokkal kötendő szerződés 
tárgyalásainak. 

Anglia 
Anglia újabb százmillió 

dollárt vett fel az Egyesült 
Államoktól. A Délafrikai 
Unió 87 millió font sterling 
értél; ű aranykölcsönt nyújt 
Angliának. Anglia és Bel-
gium között elvi megállapo-
dás jött létre ú j kereskedel-
mi egyczméuyrői. A Marshall 
terv kérdéseinek megvizsgá-
lására brit-francia bizottság 
utazik az északi országokba. 

Bevin brit külügyminiszter 
pénteken este biztosította 
Nyugat-Európa nemzeteit, 
hogy a brit államközösség 
támogatni fogja a közöttük 
létrehozandó egyezményt. 

Németország 
A berlini jugoszláviai kato 

nai misszió főnöke jegyzéket 
nyújtott át Clay tábornok-
nak. s ebben tiltakozik, bogy 
Németország amerikai öveze-
tében a jóvátételi bejelenté-
sek végső határidejét április 
30-ában határozták meg. 

A német szakszervezetek 

Távollétében e'ilélték 
Szeleczky Zitát 

A népbíróság szombaton 
Szeleczky Zita színésznőt bű-
nösnek 'mondotta ki népei le-
nes bűntettben, mert propa-
gandát folytatott a háború 
továbbfolytatására. Ezért a 
népbíróság Szeleczky Zitát 
3 évi börtönbüntetésre, két 
évi politikai jogvsztésre és 
vagyona elkobzására ítélte. 

elhatározták, Hogy szakszer-
vezeti központi tanácsot állf-
tanak fel. amely egyesíti 
magában az összes németor-
szági szakszervezeteket. 

Pa'esztina • 
Ben Gurion a Zsidó Iro-

da végrehajtóbizottságának 
elnöke javasolta, mozgósítsa-
nak minden zsidó közösséget, 
mert az arabok nagy erőket 
vonnak össze és ú j támadás-
ra készülnek. Az ú j zsidó 
állam előkészületeket tesz a 
bevándorlás kiterjesztésére. 
Négy év alatt 400.000 zsidó 
bevándorlóra számítanak és 
a költségekre 70 millió fon-
tot irányoztak elő. 

Görögország 
Az athéni rádió jelentése sze-

rint ismeretlen nemzetiségű 

A Thráciai arcvonalon csapa 
tengeralattjárók jelentek meg 
Kréta és Pcloponezosz környé-
ken. Az athéni kormány ezzel 
kapcsolatban kijelentette, hogy 
a görög vizeken engedély néí-
küL tartózkodó tengeralattjáró-
kat cl kell süllyeszteni. Néhány 
nappal később Caladarisz meg-
cáfolta ezt az utasítást. * 

Írország 
választási végeredménye a I párt 4. köztársaság* 

következő: De Vglera minisz-1 pártonkívüliek 1— 

terelnök pár t ja <50, konzerv*1 

tiv párt 29. munkáspárt 14, 
nemzeti munkapárt 4. köztár-
sasági párt 10. kisgazdák 7. 
pártonkívüliek 12 mandátum. 
Az előző parlament erővi-
szonya a következő volt: De 
Valóra pár t j a 76. konzerva-
t ívot 277 munkáspárt 8. kis-
gazdák U, nemzeti munka-

párt 2, 

A német tábornokok v é g z e t e 
A Roth Weis Roth rádió is-

mertette a német haderő 94 tá-
bornokának sorsát. 1930 óta a 
hadsereg óién álló tábornokot 
közül 34 már halott, 8 öngyil-
kos lett, 32-öt maga Hitler vé-
geztetett ki az ellene intézett 
merényletek miatt, két" tábor-
nokot, mint háborús bűnöst vé-
geztek ki és egy tábornok most 
lett öngyilkos. Négy tábornok 
eltűnt, 7 tábornok börtönbün-
tetését tölti, hatot közülük 

Budapesten sok a nő 
Budapest multóvi egészség-

ügyi helyzetéről a budapesti 
tisztifőorvos bejelentette, 
hogy Budapest lakossága 
1947. december végéig 1.094.1CO 
főnyi volt. A férfiak és nők 
közötti arányszám továbbra 
is kedvezőtlen. A fővárosban 
483.095 férfi és 610.005 nő él. 
A nők többége majdnem 4.694. 

130.000 lélek. A születések szá-
ma a mult évben nagyon 
megnövekedett, ami a lako-"-
ság optimizmusának és a jö-
vőbe vetett hitének egyik 
legbiztosabb fokmérője. A 
mult év második felében a 
születések száma 8.370 volt 
az elhunytak száma pedig 

örökös rabságra ítéltek. 12 tá-
bornok ellen most folyik .i 
per Nürnbergben. Egy tábor-
nok szabadon él Bajorország-
ban ,a többi szövetségesek fog-
lya. Angol fogságban vu i 
Rundstcdt, az amerikaiban Gu. 
derian, aki most a két világ-
hábofiú történetét írja, szovjet 
fogságban van von • Paulus. 
• a M B B H M B B H a B 

Piszkavassal agyonverlek 
egy tisztviselőnőt 

Gaál Gyula budapesti O'l I 
tisztviselő szombaton délután, 
amikor hazaérkezett, a háló-
szobában vérbefagyva taláilu 
12 éves feleségét, a folyam 
mérnöki hivatal tisztviselőm 
jót. A rendőri bizottság, mc, 
állapította, hogy a gyilkosság 
a reggeli órákban történt. A 
gyilkos piszkavassal hétszer 
lcjbevágta, majd egy zsineggel 
megfojtotta az asszonyt. Azután 
a gyilkos a lakásból több tár-
gyat vitt macával. 

A nyomozás erélyesen folyik. 

BELVÁROSI MOZI 
TELEFON: 6-25. 

Vasárnap és héttőn utoljára! 

Ml/CS-vtit 
yiá&zut 
Fracchot T O N E 
szellemes v ig já téka . 
E z t m e g e l ő z i : 

A 2 S T E L L A 
a levegő királynői a 
magas trapézon. 
Személyesen a színpadon. 

Előadás: tét4, fél6 és féi 8-kor 

Kedd, szerdán l 

A nagy á b r á n d 
J E A N GABIN, 

. STROHEIM és 
D1TTA PARLO 
izgalmas kémdráma. 

Az angol kormány részéről eddig 
intervenció a Pffeiffert-párt 

érdekében nem történt 
llltckékes helyről közlik a 

MTI-vei: 
Mac Neil államtitkár, az 

angol külügyminiszter he-
lyettese —>' a londoni rádió 
magyar adása szerint — az 
alsóház február 2 i ülésén ki-
jelentette. hogy az angol kor-
mány több ízben interveniált 
a magyar kormánynál a 
Pfeiffer-párt működésének 'Mac Neil államminiszter raa-
fenntartása érdekében, hivat-Iga tartását jellemzi, magyar 

kozv'a arra. hogy a magyar I illetékes hel.ven kénytateuek 
kormány a békeszerződés ér- kijelenteni, hogy a londoni 
telmében köteles biztosítani 
az ország népének demokra-
tikus jogalt. 

Bár ilyen intervenfeió a 
Pfeiffer-párt érdekében tel-
jes összhangban állana azzal 
a magyar demokrácia iránti 
ellenséges szándékkal, amelyé 

Huszonhárom millió építkezésre 
Szeged város polgármeste-

re részletes jelentésben szá-
molt be a város törvényha-
tósági bizottságának az el-
múlt három hónap esemé-
nyeiről. Megállapítja árjelen-
tés. hogy Szegeden és kör-
nyékén az elmúlt három hó-
nap ulatt befejeződött a te-
lekkönyvezés és ezzel a ki-
osztott föld végérvényese A a 
dolgozók tulajdonába ju to t t 

A város hároméves torvét 
az elmúlt napokban tárgyal-
ták le a Tervhivatalban. Sze-
ned városa a közúti hid fel-
építéséhez szükséges összeg 
pel együtt 23 millió forintot 
k<tp ebben rt költségvetési év 
ben, a mezőgazdasági három-
éves tervre fordítandó ösz-
szegen felül, C!J!JÖ| 20 millió 

esik a hídra és 3 millió 
egyéb újjáépítésekre. 

Munkáslakások építésére 1 
millió 1(H) ezer for in to t gyer-
mekklinika felépítésére 580 
ezer forintot, elmeklinikára 
200 ezer, iskolákra 370 ezer, 
nevelőképző főiskolára 470 
ezer. Növénykísérlcti állo-
másra 290 ezer. tanyai utak 
építésére 3(H) ezer. az ujsze-
gedi öntöző munkálatok be-
fojezésére 120 ezer. az Állami 
Borpinee helyrehozására 80 
ezer forintot fordít a város. 

Hangsúlyozza a polgár-
mesteri jelentés, bogy a köz-
igazgatási tisztviselők előtt 
mindig az a cél lebeg, hogy 
a demokratikus pártokkal 
karöltve a dolgozók érdeké-
l»cn fejtsók Di működésüket. 

rádió előbbi közlése hanii-
és megtévesztő: az angol 
kormány részéről eddig in-
tervenció a Pfeiffer-párt ér-
dekében nem történt. Egyéb-
ként a mafeyar kormány min-
den ilyen intervenciót leg-
élesebben visszautasított vu -
na. Amikor a Pfei f fer pár t 
elten e l jár t éppen a béke-
szerződésnek tett eleg*t, 
amely kötelezővé teszi a fa-
sizmus minden megnyilvá-
nulása elleni küzdelmet. 

Január 25-én hajnalban a Törők-utca 3. számú házban lévő 
garázsomba betörtek. Elloptak onnan egy pár három tonnás 
tehergépkocsira való gumikereket, egy pár T á t r a személy 
gépkocsi gumikereket, egy pár Zündapp motorkerékpár 
gumikereket, külső és bc ső gumival felszerelve, abroncsai. 
K lopták továbbá a motorkerékpár láncát és az összes sze-
relési szerszámo t. A betörők eddigi nyom szerint a Báró 

Jósika-utcán ál a Polgár-utca fele távozlak. 
Eredményes nyomravezetőt 3 0 0 0 forinttal n'almazom. 

K l I C S K A bornagykereskedő. 

KORZO-MOZI 
TELEFON: 6-24. 1 

Ma, v a s á r n a p utoljára! 
a páratlanul i z g a l m a s 
a m e r i k a i iilmujdonság! 

fl S C O T L A N D Y A H B 
R E J T E L M E I LRÉSZ 

A T1I0AZAT0S SCORPIO 
A Z O N K Í V Ü L : 

S z í n p a d i vi lágszám 
3 Gordon uiiiamaHronahii 

Hétfőtől kezdve! Csupa 
meglepetés! A szenzációs 
amerikai izgalomSilm! 

Scotland Yard 
rejtelmei I I . 
II. befejező rész 
(A h á l ó b e z á r u l ) 

Azonkívül: Uj színpadi szán 
2BarciH0iniKl)SaKtti6aiai 
Előadás: lel4,tel 6é« fél8 ko. 

S 7. E G E D I 
1918 február 

H Í R L A P r 
8 vasárnap V 



t j \ z n ' já épfilt 

HOTEL ASTORIA 
B U D A P E S T 

/ Ú J O N N A N K I S Z E R E L V E 

# 150 szoba, minden modern 
confortlal t e l j e s e n Szemben. 

ITlÉPSÉHeliaPaK! Szegediek találkozó he lye ! 

Hulló- ru/dtM. 

Szeged város a szegényekért 
Szeged város állandó havi 

közsegélyescinek száma 1365 
főt tesz ki. A munkaképtelen 
cs elszegényedett emberek kö-
zül a város 1726 személy ré-
szérő nyújt naponta inépfcony-
liai ellátást. Érkeztetésben ré-
szesíti ínég a város a napközi-
otthonos óvódák útján 1020 
óvódakötele* gyermeket. 

Hadifogságból hazatért volt 
hadifoglyok részére három hó-
nai) alatt 315 esetben 16 ezer 
fori n lot fizetett ki a város. 

Azok a hazatért hadifoglyok 
pedig, akik a hadmüveletek kö-
vetkeztében élethivatásukat új-
ra akarják megalapozni, önáí-
lósítási segély címén 30 eset-
ben összesen 40 ezer forintot 
kaptak. 

A hadisegélyt élvezők száma 
1231. Társadalmi szegényakciö 
keretében az elmúlt három hó-
nap alatt összesen 07 ezer fo-
rint folyt be. Szegénysorsú rá-
szorult tanulók részére 1000 öl-
tözét ruhát' és 300 pár cipőt 
osztottak ki. 

Meghosszabbítják a kisvasutat 
Kelebíáig 

A Szegedi Gazdasági Vasút 
utasforgalma az elmúlt három 
hónapban 126 ezer fő voit, a 
szállított teher 5700 tonna. A 
Levételeivel szemben a kiadá-
ok 58 ezer forint többletet 

teszncík ki, aminek az az oka, 
Iiogy a liáztartási alap nagy-
összegű kölosöuöket vett jel, 
valamint, hogy a fehértói tó-
gazdaság finanszírozása a Kis-
iasútra» hárult. 

A vasútfejlesztés tervét a vá-
ros vezetősége felterjesztette a 

közlekedésügyi minisztériumba. 
Időközben új megoldásra nyílt 
lehetőség a kelebiai erdei vas-
út átvételével kapcsolatban. Az 
idevonatkozó tárgyalásokat a 
város máris megkezdte és a 
tavasz folyamán sor kerül a 
kelebiai vasút végállomásig 
vezető hat kilóméteres szakasz 
kiépítésére is. A tervek szerint 
május elsejére meg lesz a vas-
útösszckötlctés Kclcbia és Sze 
ged között. 

Súlyos szerencsét lenség 
Hódmezővásárhelyen 

Szombaton a kora délélőtti 
lírákban borzalmas szerencsét-
lenség történt Hódmezővásár-
helyen a Fekete Sas szállóban. 

Több munkás a szálló hátsó 
lépcsőjén cgv transzformátort 
vitt felfelé. A több mázsát ki-
lövő transzformátorral a mun-
kások egyike megbotlott és ma-

gával rántottá többi társát is. 
A hatalmas súly alatt besza-
kadt a szálloda lépcsőháza és a 
súlyos gépezet ráesett a inun 
kasokra. Két munkás azonnal 
meghalt .míg a harmadikat sú-
lyos sebesülésekkel a kórház-
ba szállították. 

Baromfíkereskedő, 
aki társait kopaszt ja m e g 

Nyersbakó Jánosné hbstő-
titea 3 szám alatti lakos, b'i-
lomfi és gyümölcsárus a napi-
lapokban apróhirdetéseket adott 
fel, amelyben meglévő ipariga-
zolványához pénzcstársat ke-
resett. A hirdetésre többen fel-
figyeltet és jelentkeztek is, 
hogy pénzükkel betársuljanak 

I CuUocUák 
minden 

minőségben 
LEGOLCSÓBBAN 

Hwatsltntz 
Tisza Lajos-körut 48. 

I E L E F O N 2 — 45. 

Vértes I s t v á n 
(Szelő- és épitőanyagkereskedu 

S Z E G E D , 
Boldogasszony-sugár at 17. 

Telefon: 365. 

S Z E G E D I H I R L A P 
1 *4S fehruár 8 vasárnap 

az üzletbe. Nyersbakó József-
nő az üzlettársak pénzén ilyen-
kor nagy vásárlásokat eszkö-
zölt és a megvett árút mindig 
úgy adta el, hogy lassan a/, 
egész pénz elfogyott. A rend-
őrségen mintegv nyolcan tet-
tek feljelentést/ akiket becsa 
pott. 

A rendőrség Nyersbaíkó Já-
nosnét fondorlatos csalás miatt 
őrizetbe vette. 

— Villamoskalauz egyenru 
bábun szélhámoskodott, Kot-
hena József Galamb-utca 16 
szám alatti lakos, volt villa-
moskalauz, akit különböző visz-
szaélések miatt a Közúti" Vas-
pálya Rt. kötelékéből elbocsá-
tottak, egyenruháját nem adta 
le, hanem azt különböző szél 
hámosságoikra használta fel-
Csalás miatt- megindították el-
lene az eljárást. 

Estike illattal játszott az 
esti szél. Valahol Újszegeden 
egy kertben nagyfejű dáliák 
csodálkozva nézték a csilla-
gos eget és az eget kémlel-
tem én is Valakivel. Sorsunk 
csillagát kerestük és hirte-
len *vakítót világosság támadt 
és fölényes, hideg szépségben 
szikrázva hullott szét egy 
meteor... 

Aznap, amikor hazamentem 
levelet találtam az asztalo-
mon. Lilás zöld papiron ír-
Iák. apró gyöngybetűkkel a 
meteoros világról tubarózsás 
meséket meséitek, majd az 
életről vallott felfogását 
mondotta el versben az isme-
retlen levélíró és tőlem kér-
dezte helyes-e vagy nem he-
lyesf 
- Nevess, szeress, élj, 

s ha leszáll nz éj 
egy szebb világról 
álmodj szépeket. 
Örülj, fiatal 
szívedből a dal 
ki no fogyjon, csak 
zengjen éneked! 
lladd a durva mát, 
élje ki magát, 
ne törődj vele, 
csak nézz előre: 
a nicsszo ködben 
már ogvre többen 
tudják ki a bölcs 
és .ki a dőre. 

Hidd el, hogy győznek 
és megelőznek 
a bölcsek minden 
vadul törtetőt. 
Csöndben, titokban 
dolgoznak inost.i-i 
készítik elő 
a szebb, jobb jövőt. 

Most váratlanul megint 
kezembe került a levél, a 
vers. Régen írták már. alatta 
elmosódott a dátum: 1911.'.. 
Mennyi minden történt az-
óta és én most válaszolni 
szeretnék, de bevallom: nem 
tudok. Az Írógépem fellázadt, 
megtagadja parancsom és 
nem azt kopogja, amit sze-
retnék. Odakünn furcsa ko 
ratavasz van és « Belváros 
palotáin mintha minden ké-
mény kérdőjellé válna, ezer 
oldalról kérik tőlem a vá-
laszt és ezer oldalról várom 
én is a választ, de minden 
mondat végén bátor fölkiáltó 
jel. vagy nyugodt vont he-
lyett görbe kérdőjel csoszog. 

Minden hiába. Nem érke-
zett válasz sehonnan sem. de 
tegnap este az ablakomon 
nevetve pislogott be egy 
messzi csillag és kezembe ke-
rült egy még régebbi levél. 
Belenéztem és lassan olvasni 
kczd'em: 

—Ha boldog akarsz lenni, 
tanulj meg szépen élni es oko 
sén szeretni. Ne feledd cini 
és szeretni mindenki tud. de 
okosan szeretni és szénen 
élni kevesen... (-<*•) 

— Szombaton délelőtt Sze-
geden járt Abod László a 
MAKE főtitkára és Szabó 
Dezső « MAKE szervezője, 
hogy megtekintse a Pázmány 
Péter kollégiumot Ugyanek-
kor iktatták be ünnepélyes 
keretek között hivatalába dr 
Pctcr László egyetemi gya-
kornokot a kollégium új igaz-
gatóját. Í. 

h i r e k 
VÁRHATÓ IDŐJÁRÁS: Elcnk, helyenként erős, hol-

nap mérsékelt északnyugati szél, vállozó felhőzet, több 
helyen fu tó záporcső, egye3 helyeken záporszerü havazás. 
A hőmérséklet kissé csökken, de az idei évszakhoz képest 
enyhe marad . 

IRUMOK, likőrök és valódi kisüsti 

PÁLINKÁK, kiiünö FAJBOROK 
legolcsóbban beszerezhetők 

Kucska Mihéfv cégnél 
líowutu JlajőS-Sug-Úut 21. Tele'on: 128. 

NAPIREND: 
Múzeum: hétköznap 9—13, 

vasár- és ünnepnap 9—12 óráig 
nyitva. 

Somogyi Könyvtár: hétköz-
nap 9—19 óráig nyitva, vasár-
és ünnepnap zárva. 

Egyetemi Könyvtár; 9—19 
óráig nyitva. 

Mozik műsora: 
Korzó Mozi: ASctlandYard 

rejtelmei. A 3 Gordon. Belváro-
si Mozi: Elveszett nászút és 
Hiradó. Széchenyi Filmszínház: 
Nő az ablak mögött. Hiradó. 
tiiradó Mozi: Mafirt Hiradó. 
Francia-, Orot* Hiradő.-.Ólom-
katona, 30 éves a Szovjet Unio. 

Színház műsora; 

Vasárnap délután 3-kor: A 
kis gróf. Dolgozók színháza. 

Vasárnap este 7-kor: A há-
rom testőr. Bérlet K. és M. II. 

Hétfőn este 7 órakor: A há-
rom testőr. Bérlet M. I. s. 12. 

Kedden oste 7 órakor: fi kis 
gróf. Munkáselöadás. 

Szerdán esté 7 órakor: Tra-
viata Bemutató. Premier bér-
let 1 i 

Csütörtökön este 7 órakor: 
A kis gróf. Bérlet D. II. 10. 

Pénteken: Nincs előadás. 
Szombaton d. u. 3 órakor: A 

három testőr. Ifjúsági előadás. 
Szombaton este 7 órakor; 

Traviata. Bérlőt A.-12. 
Vasárnap d. u. 3 órakor: A 

mosoly országa. Bérletszünet. 
Vasárnap este 7 órakor : 

Szöktetés a szerályból. Bérlet-
szünet. 

Szolgálatos gyógyszertárak: 
Gerle-Takács: Klauzál-tér 3. 

Just Frigyes Petőfi Sándor-su-
gárút 59. Török Márton Csoiir 
grádi-sugárút 14. Selmeczi Bé-
la Somogyitclop IX. u. 489. 

— TILDY ZOLTÁN köztár-
sasági elnök február . 7-én, 
szombaton aláírta a magyar-
román barátsági és kölcsönös 
segélynyújtási szerződést bc-
cikkclycző törvény szövegét. 
Ily módon alig két héttel a ro-
mán kormányküldöttség látoga-
tása után véglegesítettük ezt a 
nagyjelentőségű nemzetközi 
szerződést. 

— 'NEM LEHET EMELNI 
V MARHAHÚS ARÁT. A 
közellátási hivatal közli az 
érdekeltekkel, hogy a Gazda-
sági Főtanács véglegesen el-
votctto a marhahús árának 
felemelését. A most érvény-
ben lévő árak tehát változat-
lanok. 
—- Igazgatói kinevezés. A 

magvar köztársaság elnöke Na-
csa M. Adalberta szegcdi róm. 
kat. 'tanitóképzőintczeli igaz-
gatót az állami tanítóképzőin-
lézeti igazgatók létszamába 
1947 évi július hó 31-e napjá-
nak hatályával az V- fizeiési 
osztály 2. fokozatába, illetőleg 
a közoktatási alkalmazottak 
részére megállapított 14. fize-
tési fokozatba kinevezte. / 

— A VÁGÓHÍD BEVÉTE-
LE Az elmúlt három hónap 
alatt a Közvágóhíd bevétele 
1*3 ezer forint volt. Itevágás-
re került 721 marha, 2394 ser-
tés, 597 juh és KH ló. 

MEGHÍVÓ. 
A fuvarosok farsangvasár-

iiapján, 8-tól hagyományos 
t a r s a n g z á r ó b á l j a 
Vőneki István, Fóldmfivcs-u. 
7 szám alatti vendéglőjében 
melvrc a mulatnivágyó kö-
zönséget szeretettel meghív, 
ja a RENDEZŐSÉG 

— A Tisia végig apad, vá-
sárosnaményig alacsony, Zá-
honynál közepes, lejebb magas 
vízállású. Hőmérséklete Tokai-
nál 4, Szolnoknál 5, Szegednel 
1 ós fél fok. Mai tiszai vízál-
lások: Tiszabecs 37 (25) Vásá-
rosnamény 180 (37), Tokaj 517 
(67), Szolnok 682 (81), Cson-
grád 658 (79ú Szegei 651 (77), 
A Maros Makónál 13C (31). 

- A BÉRHAZAK JÖVE-
DELME. A • polgármesteri 
jelentésből kitűnik, hogy a 
városi bérházak átlagosan 
havi 40 ezer forint nyers-
bevételt jelentenek. a hát-
ralékok összege körülbelül 
i ezer forint. Az elmúlt há-
rom hónapban a városi há-
zak karbantartására 20.000 
forintot fordítottak 

Ora, ékszer legolcsóbban 
B E R T A ékszerésznél, Kis-u. 3 

Aranyékszert veszek. 

— A magyar köztársaság el-
nöke az egyetemi intezetek ta-
nári létszámában dr Mátyás Je-
nőt a szogedi tudományegyetem 
tanárát az V. fizetési osztály 
2. fokozatába kinevezte. 

_ Kivégzés. A győri népbí-
róság áltul ha lá l ra ítélt Sze-
lenszky Józsefet szombaton a 
győri fogház udvarán kivégez-
ték. 

Javul az állatállomány. 
Szeged város területén az ál-
latállomány örvendetesen ja-
vul. Jelenleg 8178 darab lovat, 
13 ezer 534 szarvasmarhát, 15 
ezer 8-18 sertést és 9350 juhot 
tartanak nyilván. 

_ A KULTURVERSENYEK 
énekkarainak hangversenye 
10 énekkar részvételével ma 
délután négy órai kezdettel 
lesz ft Tisza-szálló nagyter-
mében. 
_ A Dohányjövedék február 

9-én az alábbi gyártmányait 
hozza forgalomba: az 5-ös cso-
magolású Táncsics szivart la-
r a b o n k é n t 1.40 Ft, a.20-as cso-
m a g o l á s ú Csongor szivart da-
rabonként 30 fillér, a 29-as 
csomagolású nikotex Csongort 
Ói fillér és a 20-as csomagolá-
sú Mese cigarettát darabon-
ként 14 filléres áron. 

— Dolgozók iskolája . A Mar-
git-utcai állami általános ém 
polgári iskola dolgozók isko-
lájának az összefoglalói feb-
ruár végén fejeződnek be. Az 
új évfolyamok március elején 
indulnak- Minden 16 éven fe-
lüli, de 45 évesnél nem idősebb 
dolgozó teljesen ingyen tanul-
hat. Jelentkezni lehet az isko-
la igazgató«-ágánál Margit-utca 
25 sz/im. 

£dcs, 

Uníftt a szép lány. 

szája 

S&tudai 
ftapulcáfa. 

jj Az* Alföld legnagyobb 
táblaüveg és üvcgárii! 

nagykereskedés, 
üvegezési vállalat. 

Mérej-utca 1.1 
Telefon : 607.1 

I 



B Ú T O R T 
Olcsón készen vásárolhat és 
készíttethet fe le lősség mel let t 

Diófa politúrozott 
Kombinált szobát 2800 Ft 
Hálószobabűtor 2800 Ft 
Konyhát 1150 Ft 
Festett hálószobát 2200 Ft 
Kakuszx miiasztalos 
Kossuth Lajos-sugárút 5 szám 

A népbiréság külön fanácsa súlyos 
iféfdekhel sújtotta a pfeifferista 

rémhirterjesztöket 

Szeged város egészségügye 
Az elmúlt három hónap 

alatt 1.119 fertőző beteget je-
lentetek be. amiből 51 halt 
meg". Ezek közül gümőkor 
okozta a halálát 47 személy-
nek. A bábák által levezetett 
szülések száma 240 volt Az 
iskolafcgászat 376 tömést és 
426 foghúzást végzett. A ván-
dorautó a szegedi tanyavi-
lágban 42 kiszállás kapcsán 
ellátott összesen 2.814 beteget 

Z E N E 
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(x) COLLEGIUM MUSICUM 
február 9-én, hétfőn este fél 8 
órakor tártját VL bérleti hang-
versenyét L i 11 a s y György 
(ének) és R á o z Gabriella 
v zongora) közreműködésével. 
Zongorán kísér: Szatmári Gé 
za. Jegyek a Zenekonzervató 
riumbnn ós az esti pénztárnál 
válthatók. 

(x) ZENEKARI EST 3 SZÓ-
LISTÁVAL. Február 19-én a 
Tiszában: Nemzeti Színház Zc-
lokara, vezényel Várady, Köz-
eműködnek: Kaete Klausner 
Berlin), Cscrcplalvy, Dénes 
Vera. Jögyek KONCERT-nél 
iMestcrbérlet VI.) 

— Idegenvezető tanfolyam. 
tekintettel az idei Szabadság 
ívben várható nagyobb vendég-
ís idegenforgalomra, a város 
Idegonforgalmi Ilivalala meg-
lévő hivatásos idegen vezető 
létszámának kiegészítésére 4 
ictes ingyenes tanfolyamot 
rendez. A tanfolyam 23táii kez-
lődik. Jelentkezés az Idegen-
forgalmi Hivatalban, Széchenyi 
tér 9. 

(x) Az Orvosi Szakszervezet 
tagjai figyelmébe. Felhívjuk a 
tartársak figyelmét, hogy a 
^'gyógyászati klinikán keddre 
jelzett szemináriumi előadás 
k i v é t e l c s e n szerdán, f. hó 
11-én lesz dclbcn 12, órakor 
megtartva. A vezetőség. 

A szegedi népbíróság kü-
löntanácsa szombaton délbeu 
hozta meg az ítéletet a pfeif-
ferista rémhírterjesztők bün-
perében. A monstre-pör vád-
lottait a népügyész az állam-
rend megdöntésére irányuló 
szervezkedés bűntettével il-
letve vétségével (vádolta D. 
Nagy Gézát ezenkívül még 
izgatással is. Néhány perc-
cel déli 12 óra után vonult 
be a. népbíróság különtaná-
csa a tárgyalóterembe, ame-
lyet ekkorra már zsúfolásig 
megtöltött a hallgatóság. Dr. 
Kiss Dezső tanácselnök az 
ítélethirdetés előtt figyel-
meztette a hallgatóságot, 
hogy tartózkodjék minden 
hangos véleménynyilvánítás-
tól. ellenkező esetben kény-
telen lenne a tárgyalótermet 
kiüríteni, majd bejelentette, 
hogy a népbíróság külön-
tanácsa a vádlottaknak a 
rendőrségen tett vallomását 
fogadta el. Ezután kihirdet-
te az ítéletet 

A z í t é l é i 
Dr. Faldóne Kálmánt 10 

évi fegyházra. 10 évi politi-
kai jogvesztésre. valamint 
ingó é« ingatlan vagyoná-
nak elkobzására: Fodor 1st 
vánt ugyancsak 10 évi fegy-
házra. 10 évi politikai jog-
vesztésre és vgyonának tel-
jes elkobzására: D. Nagy 
Gézát 5 évi fegyházra. 10 évi 

politikai jogvesztésre; (ezen-
kívül Szeged területéről örök-
re kitiltották) Magyar Pált 
2 évi fegyházra és 5 évi po-
étikai jogvesztésre: Kuba 
Vilmost. Titze Györgyöt és 
Dalmádi Ernőt 1—1 évi bör-
tönre és 5—5 évi politika* 
mgvesztésre: Gadl Róbert*? 
5 évi kényszermunkára. va 
lamint 10 évi politikai jog-
vesztésre, Gaál Gyulát 8 hó-
napi börtönre és 5 évi poli-
tikai jogvesztésre. Takács 
Miklóst másfélévi börtönre 
js 5 évi politikai jogvesztés-
re. Henri Lászlót 2 évi fegy-
nfizra és 5 évi politika! Jog-
vesztésre. Madaras Lászlót 
3 évi fegyházra és 5 évi po-
litikai jogvesztésre. Sebes-
tyén Zoltánt másfélévi bör-
tönre és 5 évi politikai jog-
vesztésre. Császár Vilmost 
1000 forint pénzbüntetésre és 
1 évi politikai jogvesztésre 
(büntetését az előzetes letar-
tóztatásban töltött idővol a 
népbíróság különtanácsa ki-
töltöttnek vette), a szökésben 
lévő Bárkányi Ferencet 8 évi 
kényszermunkára. 10 évi po-
litikai • jogvesztésre és va-
fgyonának elkobzására. Ván-
dor Ferencet ugyancsak 8 
évi kényszermunkára, 10 évi 
politikai jogveaiztéspe és tel-
jes vagyonelkobzásra és Tési 
Cs,edomir Györgyöt 5 évi 
fegyházra. 10 évi politikai 
jogvesztésre ítélte, ezenkívül 

Álhír koncersreuthi Neumann Teréz haláláról 
A Magyar Kurir, jelenti: 

Az utóbbi időkben sajtóban 
és közszájon különféle hamis 
hírek keltek szárnyra Neu-
mann Teréznek, a konners-
reuthi stigmatizált leánynak 
haláláról és az evvel kap-
csolatos jövendölésekről. A 
nemet egyházi lapok minde-
nekelőtt megállapítják, hogy 
hasonló hírek már a harma 
dik birodalom idejében is 
löbbízb'en felmerültek cs min 
dia hamisaknak bizonyultak. 
A legújabb szenzációs hír az, 
hogy a konncrsrculhi stigma-
tizált leány 1917. decemberé-
ben meghalt és halála előtt 

azt a jövendölést tette, hogy 
halála után 29. más hirek 
szerint 59 nap múlva nagy 
események köövetkeznek be. 
Evvel kapcsolatban Konners-
reuth plébánosa kijelentette, 
hogy Neumann Teréz. — aki 
különben ez év április *9-én 
tölti be 50. életévét — telje-
sen iegyforma egészségi ál-
lapotban vam. a stigmát izá 
"diók minden pénteken megis-
métlődnek és ezt több izben 
a Szövetséges Ellenőrző Bi-
zottság tagjai is tapasztalták 
Neumann Tcr.é2 határozottan 
kijelentette a plébánosnak, 
hogy semmiféle nyilatkoza-
tot senkinek sem tett. 

örökre kitiltotta az ország 
területéről. Az ítélet ellen 
mind a néDügyéez. mint pe-
dig a védelem semmiségi 
panaszt nyújtot t be. 

Falcione Kálmán. Fodor 
István, D. Nagy Géza. Gaál 
Róbert és Madaras László 
azonnal megkezdték bünteté-
sük letöltését, a többi vád-
lott azonban szabadlábon 
vár ja meg a NOT határoza-
tát. 

. . . V U I . . . . . 

A kertésze l 
feladatai 

A kertészet átszervezése és 
racionalizálása érdekébei* 
Jzükséges intézkedéseket a 
táros polgármestere végre-
hajtotta. amelynek során az 
alkalmazottak létszámát 104 
főben állapította m"g. Ugyan 
osak gondoskodás történt a 
növényházak fűtésének gaz-
daságosabbá tételéről, vala-

mint a hasznothajtó terme-
lés kiterjesztésének érdeké-
ben szükséges felszerelések 
beszerzéséről is. Minden re-
mény megvan arra. hogy a 
kötészet az ide'* termelési 
kvbon racionálisabban fog 
működni és eléri a költség-, 
vetésben előirt bevételt. 

A öt és félholdon berende-
zett bolgárkertészet idény-
szerű Jiunkáit az időjárástól 
függően meg kell. hogy kezd-
je ahhoz, hogy -'érmékéit pri-
mőrként hozhassa forgalom-
ba. Az első negy?d''v köze-
pétől kezdve, tehát n legkö-
zelebbi napokban, folytatni 
kell a kertészetnek az ősszel 
abbamaradt utcai fásításo-
kat és a 3. hónapban meg 
kell kezdeni a parkosított te-
rek virággal való kiültetésé-
nek előmunkálatait, valamint 
a délkeleteurópai vásárnak 
a Stefánián való megrende-
zésével kapcsolatos szükséges 
térrendezéseket. Úgyszintén 
erre az időszakra esik az u.j-
szegedi sétány megfelelő 
számú paddal való ellátásá-
nak előmunkálatai is. 

(x) BATYUBAL kedden este 
VÖNEKINÉL. 

i 

Hullád ékpapirt 
minden mennyiségben vásárol 

Ablaka-nyomda 
Kálvária-utca 14. szám 

Hivatalos hulíadckpapir gyűjtő. 
— Anyakönyvi hírek. Az el-

múlt héten született: 20 fiú cs 
17 leány. Házasságot kötöttek; 
Feejs Ferenc—D^bóczky Juli-
anna, Csikós Lajos—Vét ró An-
na, Lovászi Mihály—Kovács 
Margit, Orvos Iniro—Balint 
Veronika, Szűcs Audrás—Csa|>o 
Erzsébet, Dohány Ferenc— Szi-
mone Magdolna, "Szikula József 
—Salin Mária, Virok Vilmos— 
Koralosi Margit, Hell Fétcr— 
Jaksó Erzsébet, Dávid Andrá-
—Száraz Ilona, Edclényi János 
—Bihari Rozália, Szűcs Antu* 
—Horváth Margit, Búza XI-
hály— Zombori Borbála, Szil-
vásy József—Rostás Mária. 
Pajtás Dénes—Arnold Mária, 
dr Demény Lajos—Lcgcza Ka 
talin. — Elhaltak: Thcbcsz An 
tal 59, Lippai János 41, Hngi 
József 73. Buklin lrarc 50, Kom 
lósi Sándor 53, Lőrinci Józsc' 
81, özv. Brunncr Józsefnó 75, 
Libcr István 36. Hajdú József 
59, Gál Anna 65. ózv. Göncz 
Józsefné 69, zzv. Ilovszky I'á' 
né 83, Szendrényi Vilmos 72. 
özv. Bíró Antaínó 66, Tóth B' 
nő 37, özv. Keck Józsefné 68 
Kunbert Sándor 71, özv. Hege 
díis Jánosné 61, özv. Gunczci 
Andorné 65, Kónya Sándor 31 
Varga István 73, Bitter Fereim 
57, BorbélvSándo r 30. Franc 
Jenő 53, Korotnváry Kálmán né 
63, zv. Berla Istvánná 73, (Tó-
ni Mibályné 49 éves korában. 

SZEGEDI HÍRLAP 
jubiláris ünnepi 

É V K Ö N Y V E 
guzdug, színes tartalommal 
március közepén jelenik 
meg. A könyv ára 10.— 
Ft. Előfizetőink és állan-
dó hirdetőink a rendkívül 
értékes könyvel díjtalanul 
kapják meg. 

— A dolgozók tanítóképző, 
intézetében március 5-ével kcz. 
dödd nyári félévben újabb első 
évfolyam és ötödik évfolyam 
is megnyílik. Az ötödik cvfo-
lyamra felvehetők — az első 
négy osztály anyagából tett 
különbözeti vizsgálat sikere 
esetén — középiskolai érettsé-
gi bizonyítvánnyal rendelkező 
dolgozók is. Részletes tájékoz-
tatást ad a kat. tanulmányi 
aJapi tanítóképző-intézet igaz-
gatósága, Újszeged, Tcraesvári-
körút 28. 

A régi udvar 
A szerkesztőség ablakán k i i 

nézve, az udvaron néhány mály 
vabokor takarja el a láthatárt, 
amodebb pár f u szeretné meg-
játszani a ligetet, de maga az 
udvar szűk és kedélytelen. Né 
hány tyúk kárál benne, szem, 
ruclláthatóan kelletlenül unat-
kozva. A malacról ejtenek szót, 
amelyik uz összetákolt ólban 
éli végnapjait, mit sem tudva 
a rá vonatkozó rendeletekről. 

A ház alagsorában nyomda-
gépek dübörögnek, bár koránl-
sem n régi lendülettel, mégis 
csak cz maradt meg a múltból. 
Akikor, harminc körüli év táv-
latában keresve az eseménye-
ket, az udvar hatalmas volt s 
maga -a ház átjárónak számí-
tott. E szerint egész csendes-
nek mondható, sona nem lehe-
tett. do ha véletlenül olyan n 
természete, a ház gyerekserege 
igyekcoctt volna leszoktatni ro-
la, 

A terepet ugyan i s lega lább 
12—14 g y e r e k u ra l t a , szörnyen 
eleven természetű va lamennyi . 
Mennyiségileg a Kronenberge-
rek vezettek, fiai a sváb szár-

mazású házmesternek, aki a 
nyomdában is betöltött vala-
mely pozíciót ök lettek később 
a Korányi nevű futball-esilla-
gök, de akkor még osak a hám-
üól rúgtak ki. 

Barkacsoléa az akkor még 
fondorlatokkal körül nem szőtt 
Szegedi Naplón, az ember úgy 
érezte, bogy a leje kezd dézsá-
vá dagadni, finom sikolyok nyi-
lazzák az agyvelejét, végered-
ményben • azonban az olvasó 
másnap hasztalan tűnődött raj-
ta, miért hengereli io a lap a 
szokottnál is különb elánnal a 
közélet valamelyik jámbor ko-
rifeusát? Hogy lehessen meg-
magyarázni, hogy a Kronenbcr-
ger-iiúk zsivaja kavarta fel a 
vérét, néha félórákon át mást 
sem hallva, mint hogy: 

— Gyuszi l 
A harci repülőgép lármája 

méhdongás volt ehhez a siví-
táshoz képest, amely hol egyé-
nileg. hol kollektív alapon zen-
dült fel. 

Gyuszi ugyan a legvékonvabb 
a társaságban, termetre filig-
rán. bangszínezésben azonban 

mindenkit felülmúló. Az ember 
találkozik néha sablóntól elté-
rő, gyenge építményfl, énekes-
nőkkel, akikből mégi's úgy cso-
rog a hang, mint a júliusi natp*-
sugúr folyékony aranya; 

Ezek szerint gyanítván, hogy 
kiben rejlik az elégtétel, a szer-
kesztőség ablakában olykor 
megjelent egy dézsafejü és le-
kiáltott: 

— Gyereket, ha nem hallgat-
tok cl, mingyart lejövök. Gyu 
szí, csinálj rendet. 

Gyuszi úgy fogott hozzá a 
rondcsinálátshoz, hogy felugrott 
későbbi jeles jobb-ósszekötőnk 
hátára s diadalmasan benyar-
galta az udvart, a szatíra nem 
minden árnyalata nélkül oszt-
ván parancsait, bog)': 

— Csend legyen, ne lármáz-
zatok! A bácsik nem tudnak 
írni! 

Egész külön kis világ volt 
cz az udvar, itt a társaság 
ncin szorult kiegészítő elemek-
re s fénykorát a francia meg-
szállás alatt érte el, mikor a 
tiszti konyhát vezető mada-
gaszkári feketék álltak be ját-
szópajtásna'k. Minden második 
szavuk mentegetőző magyará-

zat volt, hogy ők nem négerek, 
hanem „malgas''-ok. A gyere-
keket psdig úgy szerették, hogv 
majd megbolondultaik értük. 
Azok cibálgalták a gyapjas ha-
jukat, a fülüket, négykézlábra 
ereszkedtek, szolgáltak paripá-
nak s hordták — hálából 
halomszámra a csokoládét, a 
sok nyalánkságot, amiben az 
antant bővelkedett. 

—• Gyuszi! — nyögte az 
agyonkínozott malgás boldog 
sóhajjal, Gyuszi, gyere Mada-
gaszkárba! 

Egész rendesen beszeltek már 
magyarul, tele voltak ember 
séggcl, jósággal, előzékenység-
gel. Az egyikük kivitte Gyuszit 
az utcára, látókörébe vonta a 
Kiss I).-palotát. 

— Nekem olyan nagy házam 
van és az egész bazár. Gyere ve-
lem. Do a Gint néni maradjon, 
az nem kell. Oh . . . 

A grimásza már a második 
napon elárulta, hogy milyen fi-
nom emberismerő. 

Sziveitépő volt a bűcsűzko-
dásuk, öijöngésig menő jajve-
székelés, zokogás, hetekre való 
nyalánkság szélosztása, nem 
akart véget érni. 

Hosszú az út, amit a Napló 

örökké zsongó, száz szinben 
váltakozó és feledhetetlen ud-
varától a kultuszminiszteri szé-
kig megtett a hajdani Gyuszi, 
de néha az az érzésem, hogy nz 
ott szerzett benyomásai sokkal 
erősebbek lehetnek, semhogy 
könnyen elhalványodhatnának, 
Virágba fakadó pályáján itt 
jött reá, hogy a világ legna-
gyobb dolga szeretni ós vezetni 
a gyereket. Hát bizony ez az 
érzés nem nélkülözheti a kiabá-
lást a 'veszekedést, dc a jó 
eredmény elérése érdekében lét-
jogosultsága van racg a túlzás-
nak is. 

Mások is kiabálnak, habár 
csak önmaguk fclboi zolásának 
áhítatában, ob, nagy ma is a 
lárma, soha parádésabb kosz 
tümbc nem öltözködött az En-
ám a megnőtt Gvuszi hiába 
kiabálná aa cirÖl-arrul való 
csatároknak: Csend, a bácsik 
nem tudnak írni! — megtaníta-
ni rá a javarészét még ö se 
volna képes, Dc hát éppen ezért 
Foglalkozik a jövő generáció 
va), amely most indu'.úi hon-
foglalásra. 



l b ölesén akar vásárolni! 
márkás karórákat, arany, 
ezüst és brilliáns ékszerekek 

k e r e s s e S e t 
L a c z k ó órás és ékszerészt, 
(Kárász-utca 14. Alkalmi véte-
lek állandóan raktáron. 

A Magyar Kurír jelenti 
KÖZÉP-KELET tíz államában, 
amelyek közül hat az Arab Li-
ga tágja, a lakosság száma 
<£'.384.881. Ebből katolikus 
1.112.500. Még pedig külön-kü-
lön. Egyiptomban a viszony: 
17,423.000:. 227.100. Iránbaíi: 
15.025.000: 540.000- Palesztiná-
ban: 1,500.000: 125.000. Saudi 
Arábiában: 5,250.000: katoliku-
sok száma ismeretlen. Sziriá 
ban: 2.800.000: 110.000. Trans 
jordániában: 300.000: 10.000. 
Törökországban: 18.971.300: 
17.500. Yemenben: 3.300.000: a 
katolikusok száma ismeretlen. 

V/. UJSÁOHIRNöKSÉGEK 
Világgá röpítették a hírt a 
sicr.tbernáthcgyi híres szer-
zi U-sok távozásáról. Most e 
szerzetesek főnöke egy lau-
sar.ne-i lapban helyreigazítja 
a hírt azzal, Iiogy csupán a 
theológusok vonultak el a vi-
lághírű Szt. Bernáti liegyszo-
ros kolostorából, főkép a tü-
zelő és élelmiszerek megszer-
zésének nehézsége miatt. 

Megnyílik az iszaptfirdő 
A polgármesteri jelentés 

szerint a gőzfürdő 35 ezer 
(vendéget fogadalt be, ennek 
ellenére 77 ezer forint tarto-
zása áll fenn a Társaskocsi 
(Vállalattal szemben. A taito-
rást a nagyarányú beruhá-
zások okozták. 

Az OTI az iszapfürdő be-
rendezéshez szükséges 20.000 
forintot folyósította. , ezzel 
szemben a város kötelezte 
ni agát. hogy az iszapfürdőt 
febauár végéig üzembe állít-
ja. 

I 

— Aiz Tjságínóotthon hírei. 
Február 10-én kedden délután 4 
árakor u Szegedi Újságírók és 
Művészei: Otthonának választ-
mányi ütlése. Kérjük az összes 
\ Lzeibséjii tagok megjelenését. 
— Február 12-én csütörtökön 
este teO 9 órakor vacsora Dé 
i,es Leó polgármester és Dicz-
falussy l^arcnc rendőrvezérőr-
n agy tiszteletére kitüntetésük 
itikalmából. Elője lzés az OU-
liou altisztjeinél kitett íven. A 
vacsora ára összes adókkal 5 
Finnt. — Február 14-én este 10 
orai kezdetter álarcos, rongyos-
l ál, kizárólag tagjaink és hoz-
zátartozóik részére. Belépés 
:sak névre szóló meghívóval. 

(x) Farsang utolsó napjára a 
Tisza-szállóban hirdetett Egye-
temi Jelmezbál elmarad- Ezen 
bul tiszteletjegyei a medikus-
patikus jelmezbálra érvénye-
tek 

(x) SOFFŐRISKOLA előké-
szít személy-, teherautó-, mo-
torkerékpár vizsgára, felelős-
ség mellett. Telefon: 648. Mül-
Jer Béta, Vár-utca, főposta. 

x) A fclsőipariskolában 
(Kálvária-tér 5/b. Telefon 667) 
.stabilgőzgép kezelői-, rillamo'-
előkészítői- és áll. gépjármű 
vezetőképző tanfolyam indul 
ir.eg. Jelentkezni lehet az inté-
zet igazgatóságánál. 

"A VAROS PARLAMENT-
JE összeült a héten. Nagy 
esemény. RE kán kerül rá a 
sor, egy évben legfeljebb 
négyszer-ötször. A város-
atyák azonban úgylátszik 
mégis unják, mert igen ke-
vesen szánják rá magukat a 
megjelenésre. A terem szin-
te kongott, az ürességtől. Ér-
dekes. vannak, akik minden-
re hajlandók voltak egy man-
dátumért. de hogy el jár-
janak az ülésekre? Ugyan 
k é r e m . . . 

ÉRDEKES SZÓRAKO 
ZAS ám vedig ez a köz-
gyűlés. Mi mindent lehel 
ott csinálni. El lehet be-
szélgetni a vadokban a re-
ferátumok alatt. Lehet do 
hányozni, cigaretta, vagy 
viva mindegy... Kicsire 
ge-m nézünk. És, ha éhesek 
a városatyák uzsonnázni 
is lehet. Meg is csinál-
ta egy—két törvényható-
sági bizottsági tag. Nem 
zav&rtaiták magukat. És 
különben is közellátási kér-
désekről is szó volt. tehát 
stílusos volt az uzsonna. 
Remélem legközelebb né-
hány vállalkozó szellemű 
városatya bort is fog hoz-
ni. úgy még kedélyesebb 
lesz az ülés. De kérjük a 
bizottsági tagokat. hogy 
az elnököt is. meg a tanács 
tagjait is kínálják meg ne-
hogy véletlenül szóváte 
gyék és horribi'e diclu még 
csak uzsonnázni' se lehes-
sen legközelebb az ülés 
alatt... 

> ~ < 
BAR A KÖZGYŰLÉS más 

érdekes meglepetéssel i s szol-
gáit. Találós kérdéseket adott 
fel. Például szeretném, lia va-
laki kitalál* i. hogy a tör-
vényhatósági bizottságnak 
egyszerű tagja vájjon hon-
nan tudja meg. mit is foga-
dott el tulajdonképpen azon 
az izgalmas közgyűlésen. A 
tárgysorozati pontokra ugyan 
i» annjira nem voltak kíván-
csiak a bizottsági tagok, Iiogy 
még az egyes pontok címei-
nek felolvasása is fárasztotta 
őket 

KIVANJA, 
hogy ismertes-

C S I P E T K E 
sük ezt, vagy azt a tárgyso-
rozati pontot? —'vetette fel 
az elnöklő főispán. Dehogy 
kívánjuk — zúgták kórus-
ban a városatyúk. így az-
után a 103 pontból álló tárgy-
sorozatot le is lehetett tár-
gyalni háromnegyedóra alatt 
Igen ám. do vegyünk csak 
egészen egyszerű ügyet. Pél-
dául, hogy Kovács IT. And 
rás útőr nyugdíjazási ügyé-
ben milyen előterjesztést tett 
a kisgyűlés sohasem fogja 
megtudni a törvényhatósági 
bizottsági tag. hiszen ilyen 
kis ügyekkel még az újságok 
se foglalkoznak. De elfogad-
ja. miért ne fogadná e l ? . . . 

FŐ A BIZALOM. A bi 
zaiom meg is van a városi 
vezetők iránt, azok meg is 
érdemlik a város közönsé-
gének bizalmát, de akkor 
•miért van szükség közgyű-
lésre f Hogy mégis kompli-
káltabbak legyenek az egy-
szerű ügyek? Az lehet....' 

> ~ < 
VOLT AZONBAN* a köz-

gyűlésen érdekes esemény is. 
Például észrevétel hangzott 
cl, hogy a szabadtéri játékok 
megrendezésének tribün nél 
küli megoldása komikus ese-
mények bekövetkezésére ad-
hat alkalmat. Ebben az eset-
ben ugyanis a színpadot kell 
felemelni és így a nézők alul-
ról fölfelé kénytelenek nézni 
a színpadi eseményeket. A 
felszólaló szerint így olyas-
mit is lehet látni, ami . . . 

— Talán irigyli hangzott 
el egy közbeszólás a sarok-
ból és cz elejét is' vette a ko-
molyabb vitának. 

> ~ < 
VÉGEZZÜNK MAR a köz-

gyűléssel, de maradjunk a 
közgyűlési teremben. ahol 
egész 'héten fontos esemé-
nyek játszódtak le. hiszen ott 
folyt a Falcióne-per. Volt 
úgy. hogy mindenki szálpá-
ra biztosítottak helyeit a te-
remyrök. de a sajtó képvise-
lőit nem akarták beengedni-
Amikor végre beengedtek, 
ülőhelyet nem gkartak nekik 
adni. 

Mennyi ba j is van ezekkel 
ez újságírókkal . . . ! ! • 

DE MÉG MENNYI! Ész 
revették. hogy egyik Szege-
den közismert politikus, aki 
több f*ivesebb sikerrel sze-
repelt o. múltban és áttudta 
magát menteni a jelenbe so-
kat sétál bizalmas kettesben 
a mai politikai élet egyik 
fontos tisztet betöltő repre-
zentásával. Csupán azt nem 
sikerült felderíteni, hogy " 
sé-tát melyik úr kezdeménye-
zi?, 

A BÁLÁKON AZ ÚJSÁG 
ÍRÓKNAK tűnt fel. hogy a 
fővédnökök hiányoznak. Az 
Operabál rendezősége meg-
tisztelte a város vezetőit, a 
színház vezetőit, de egy Se 
jelent meg közülük. Valószí-
nűleg a város vezetőinek, a 
politikai pártok képviselői-
nek niás elfoglaltságuk akadt, 
cz érthető is, de, hogy a 
színigazgató se találja érde-
mesnek elmenni a bálra, amit 
a munkatársai rendeznek, ez 
mégis furcsa egy kicsit! $ 

IGAZ. HOGY 4 BALREN 
DEZÖSÉG se volt valami 
nagyon figyelmes. I r t védnö-
köket is. meg fővédnököket 
is. hivatali beosztással, de 
azzal nem fáradt, hogv utá-
na is jár t volna az adatok 
helyességének. Doktori cím-
mel ruházták fel azt. aki 
nem doktor, párt elnöknek 
tették meg. aki nem párt el-
nök és így t o v á b b . . . Vagy 
a legújabb jelszó a felule 
te&ség? ^ 

KUN SZERV" GYULÁN AK 
kis verseskötele jelent meg a 
napokban ..Fanyar mosoly" 
címen. A szellemes paródiák 
bay, sok böl ejtésé a van. Mu-
tatóul közlünk néhány sort 
V . TAÍSZIÓ hangnemében írt 
verséből: 

Sok szélkakas van itt 
példájuk megtanít, 
hogy bár kevés az ész, 
nem érhet semmi vész. 
ha szélkakaskodol. 

Sűrű setét az éj . . . 
Ha halról fű a széf, 
Elfordulsz bal felé. 
S ha jobbról zúg elé, 
Ilat jobb felé forogj! 

I d ő s z e r ű 
m e z ő g a z d a s á g i 

t u d n i v a l ó k 
A mák, borsó, árpa és zal 

vetését a kedvező ídőjárá'. 
következtében Jnejf lehet 
kezdeni. Az utóbbiakat azon-
ban a szokottnál valamivel 
mélyebben vessük. nehogy 
az esetleges kedvezőtlen idő-
járás kárt okozzon a csírá-
zásban lévő magvakban. 

Amennyiben a trágyázást 
nem fejeztük volna be. úgy 
a legsürgősebben hordjuk ki 
a szántóföldekre, meg az 
igen késői növények ulá is 
és azt ott azonnal szántsuk 
alá. 

A kis géphitelakció lebo-
nyolításával a földművelés-
ügyi mipisztérium a Magyar 
Országos (Szövetkezeti Köz-
pántot bízta meg. Szövetke-
zetek 10.00(1 Fr.. egyes gaz-
dák pedig legfeljebb 3.000 Fr. 
hitelt vehetnek igénybe. Az 
igénybevett hitelősszeg 50 
százalékát szeptember hó 50.-
ig. további 7)0 százalékát pe-
dig december hó L-ig 'or* 
toznak visszafizetni. A ka-
mat 5.75 százalék. A hitelak-
ció keretében vetőgépek. le-
gates ekék. lókapák. és bo rx 
mik stb. szerezhetők be. 

Lucernavetőmag a Gazda-
sági Felügyelőségen, Szeged 
liajcsy-Zsilinszky-utca 15 sz. 
11. e- 9. még igényelhető. A 
vetésével azonban még vár-
iunk, mert az esetleges éj-
szakai fagyok a fiatal vetés-
ben nagy kárt tehetnek. 

Kétezeréves f ia ta l leányt t a l á l t ak az orosz 
tudósok Sz ibér iában 

rózsafa, dnzfa 
, legolcsóbban 

DEMETER FERENC és FIAI 
F A I S K O L Á J Á B A N 

LjM«»ed, Stóregt-Bt íB tm. 
TELEFON 909. 

B S K G B B I H I R L A P 
1948 február 8 vasárnap 

Moszkvai régészek kutatá-
saik közepette az a l t a i i hegy 
ségekben Szibéria délnyuga-
ti részén egy hót méter mély-

re beásott kriptában egy két-
ezeré ves holttestet találtak, 
tökéletesen ép állapotban. A 
síron szellőztető lyukak vo!-
• • • • W H I U U 

Cipőink á ra i t mélyen leszál l í to t tuk! * 

V E G Y E N 
m é g e g y pár olcsó cipőt 

légi ár: 
Női meltoncipő, csattal 69.90 
Női halinacipő, csattal * 79.90 
Férfi diplomatacipö, magasszárú 129.90 
Női meltoncipő magasszárú, fűzős, elsőr. 89.90 
Női meltoncipő, magasszárú, fűzős 79.90 
Gyermek nubuk, magasszárú cipő 27—30 55.90 
Gyermek nubuk, magasszárú cipő 31—34 65.90 
Gyermek meltoncipő, magasszárú, csattal 

27—30 

Uj ár: 
49.90 
59.90 
99.90 
79.90 
59.90 
39.90 
49.90 

49.90 35.90 

59.90 
29.90 

45.90 
19.90 

Gyermek meltoncipő, magasszánj, csattal 
31—34 

Női házipapocs, magasszárú, csattal 

Cikia 
Szeged, Széchenyi**tér 15, 
T e l e f o n : 1 3 - 6 7. 

tak, amelyeken át a jeges 
szibériai szél állandóan fúj t 
és a kriptát valóságos jég 
szekrénnyé alakította át. A 
teljesen éptestű szép leány-
bolttest mellett, amely szé-
pen csiszolt ékszerekkel vo't 
feldíszítve és drága szőrme 
be burkolva, egv meggy il 

Mezőgazdasági tanácsadó 
intésetet állítanak fel Sze-
geden. A három éves terv 
mezőgazdasági részének 
végrehajtása érdekében a 
város polgármestere illeté-
kes helyre benyújtotta a 
mezőgazdasági rész febru-
ári kölcsöniaénvlését 215 
ezer forint összeggel. A 
tárgyalások erdeménveként 
remény van arra. hogy a 
földm ű veié sün yi miniszté-
rium Szegeden mezőgazda-
sági üzemi költségvizsgáló 
és tanácsadó intézetet állít 
fel. , 

L a k á s s a l 
s z é l h á m o s k o d o t t 

Bálint Ferencnó Szt. Fo-
rencuitca 10 szám alatti I -
kos többiektől kölcsönt vett 
fel azzal, hogy neki olyan 
összeköttetései vannak, hogy 

kolt fiatalember holtestét ta-! lakéihoz tudja őket juttatni, 
látták. A régészek valószínű-1 A lecsapott emberek sokáig 
riek tar t ják, hogy a halott 
leány valami előkelő csahid 
sa r ja volt, aki melltó való-
színűleg eltemetik a szerető-
j é t miután kivégezték, vagy 
az is lehet, bogy a férf i szol-
gája volt. akinek a régi tör-
zsi törvények szerint úrnőjét 
a halálba kellett követnie. 
A kct holttestet bebalzsamoz-
zák és Oroszország valame-
lyik múzeumába helyezik el 
üvegkoporsóban. 

T O - f Ó szelvények 
A SZEGEDI HIRLAP 

kiadóhivatalában 
kaphatók . 

L a c z k ő órás, ékszerész 
Kárász-u. 14. Keresek kar- és 
zsebórákat (vekkerorát is;, 
ezüstöt, brilliáns ékszereket 
magas áron. Nagy óra- es ék-

szerjav itó műhely. 

várakoztak a lakásra, azon-
ban Bálinitnó sem a lakással, 
scan a pénzzel nem jelentke-
zett. A rendőrség csalás mi-
att megindította ellene atf 
eljárást . 

— DÍJTALAN KÉPZŐMŰ 
VESZETI TANFOLYAM A 
DOLGOZÓKNAK. A Madách-
utcai áll. általános iskolában 
kezdődő háromhónapos tan-
folyam rajz. festészet, és mű-
vészettörténeti tárgykört 
öleli fel. Jelentkezhiet minr 
den dolgozó feínött nemre 
való tekintet nélkül. Fel vi hí-
aosítást a4 a Madáeh-utcai 
áll. polg. és áll. fiúiskola 
igazgatósága. Jelentkezési 
határidő február 15. A tan-
folyam teljesen díjtalan. 

(x) Kerékpárcumit dolgot 
zókrial he'i részletre is szám-
iunk. Markovics műszaki ijjlet, 
Szeged, Tisza L.-körút 44. Mun-
taadói igazolványt kérünk. 



Tarzan éleiét élte két évig a dzsungelben 
egy francia zászlós felesége 

A napokban visszaérkezett 
hazájában egy francia asszony, 
aki két éven át a mozik, nép-
szerű hősének, a félvad Tar-
zannak eletét élto egy indoki-
nai dzsungelben. Az asszony, 
akinek férje mint tartalékos 
zászlós szolgált a francia had-
seregben, elkísérte urát Indo-
k inába. Amikor a japánok be-
nyomultak arra a vidékre, ahol 
az asszony az egyik községben 
lakott, az ellenség elöl a dzsun-
gelbe menekült, ahol eztután 
nyoma veszett. A férj, aki már 
lemondott minden reménység-
ről, hogy viszontjátja feleségét, 

nemrégen táviratot kapott. Ha-
noy-bol. hogy hitvesét az egyik 
klinikán kezelték, ahonnan 
egészségesen távozott és rövi-
desen visszatér Franciaország-
ba. Az asszony hazatérése után 
elmesélte, hogy a japánok elől 
menekülve Ilanoy-tól 150 km-
nyire egy dzsungelbe vetette 
be magát és olt élt két éven ke-
resztül, kis kunyhóban, amelyet 
ő maga épített. Miután semmi-
féle fegyvert és felszerelési 
nem vilt magával, a szó teljes 
értelmében Tarzan módjára 
kellett élnie a vadonban, snem 
egyszer harcolnia kellett vad-
állatokkal. 

Fekete kenyér 
- fekete áron 

Gárgyán I rma Rigó-u. 18 
rfzám alatti lakos, aki apja 
tréküzlctében, mint kiszolgáló 
alkalmazott működött. a ke-
nyorot jegy nélkül három 
forintos áron adta. Nemcsak 
idegeneknek, hanem, saját al-
kalmazottainak ia feketén ad-
ta a kenyeret é» azt a heti 
fizetésükből levonta. Ezzel 
egyidejűleg feljelentés érke-
zett ellene a rendőrségre, 
hogy előre beszedett kenyér-
jegyekre később a kenyeret 
nem szolgáltatta ki. Valószí-
nűleg ezt a mennyiséget is 
elfeketézte. ' 

A rendőrség Gárgyán Ir-
mát őrizetbe "Vette, 
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Kifosztotta 
szállásadóját 

Sándor Piroska. 22 éves 
háztartási olkalmazotlL sze-
gedi lakos, február első uap-

• iaiban Kömpöepusztáu Tóth 
Antal gazdálkodótól kért*//-ál 
lást. Amikor a húzbeliek 
nlaludtak. teljesen kifosztot-
ta a lakást cs onnan több-
í/.er forint értékű ruhaneműt 
ellopott és megszökött. 

Sándor P i roská t aki ellen 
i rendőrség már több hason-
ló bűncselekmény miatt kör 
rüzóst adott ki. a osengelei 
rendőrőrs szombaton délelőtt 
•lfogta és átadta a szegedi 
kapitányságnak. 

S P O R T 

A RADIO R I U S D R A 

O L V A S S A A 
S Z E G E D ! H Í R L A P O T 

PÁRTHIREK 
Kisalakú • párt jelvények 

kaphatók a párthelyiségben. 
A Független Ifjúsági és 

egyetemi szervezetek tagjai 
vasárnap délelőtt fél 9 óra 
kor a pártházban értekezle-
tet tartanak. Utána részt-
vesznek a városháza közgyű 
lesi termében rendezett poli-
tikai nagygyűlésen. 

A Párt felhívja tagjait, 
hogtl vasárnap délelőtt 10 
órakor a városháza kőzgyii 
lési termében minél nagyabb 
számban jelenjenek meg. Or-
iutay Gyula kultuszminiszter 
politikai tájékoztatót tart. 

A Kisgazdapárt alsóvárosi 
szervezete által hirdetett feb-
ruár 8-i közgyűlés közbejött 
akadályok miatt elmarad. A 
közgyűlést február 15-cn tart-
ják meg. 

Tizedikén a Független If-
júság osto 8 órai kezdettel 
batyubálat rendez. Az u.isae-
gedi pártszervezet ma. szom-
baton este 7 órai kezdettel 
szintén batyubálat reudez a 
Tulliusz-féle vendéglőben. 

A SzAK ma délelőtti közgyűlése 
FÚZIÓ NÉLKÜL, 

választja meg az egyesület ve-
zetőségét. 

— A SzAK vezetőségének nyi-
latkozata. — 

Azok a bosszú betek óta tar-
tó tárgyalások, amelyek a 
SzA K-nak a Dohányjövedék 
Sport Szalkesztályával való 
egyesülését voltak hivatva elö-
keszíeni, közvetlenül a mai 
napra kiírt tisztújító közgyű-
lés előtt nyertek befejezési az-
zal a kölcsönös elhatarozással, 
begy a fúzió keresztülvitele 
nem időszerű. Az elejétől vé-
gig a legnagyobb megértéssel 
lefolyta tolt tárgyalások befe-
jezése óta az egyesület elnök-
sége állandó permanencrábaa 
készíti elő a közgyűlés elé ke-
rülő tárgysorozatot, a jelölő 
bizottság pedig a megválasztás 
elé kerüJö hivatalos listát. A 
ma délelőtt 11 órai kezdettel a 
Klauzál-tér 3 sz. alati klubhe-
lyiségben megtartandó közgyű-
lés tehát az 50 éves jubileuma 
felé közeledő SzAK sorsát ügy 
fogja megoldani, hogy az egye-
sület jellegében semmiféle vál-
tozási nem hoz, mindenképpen 
úgy azonban, hogy úgy anyagi-
lag, mint vezetés tekintetében 
teljes megoldást jelentsen. A 
SzAK tagtábora, de Szeged 
egész sporttársadalma bizonya-
ra mellé áll a Szeged most meg-
választandó vezetőségének, 
amely akarásokkal eltelve kez-
di el munkáját. 

Szeged vasárnapi sportprog-
ramja: 
Labdarúgás. Budapesti Test 

Vériség ifi— MKUMTE ifi az 
újszegcdi pályán délután 3 óra-
kor. Előtte az MKUMTE—Pos-
tás I. o. barátságos labdarúgó-
mérkőzés. 

SzMTE ifi—Tisza ifi délután 
3 órakor a Hunyadi-íéri pá-
lyán. 

A SzAK első csapata Makón 
az MVSE-vel, míg a második 
csapat Kisteleken mérkőzik. 

A Kisvasút SE ma délelőtt 
10 órai kezdettel tartja ezévi 
közgyűlését a Szcgcd-Atralkó 
állomáson lévő közgyűlési te-
lemben. 

A SzATE ma délután 2 órai 
kezdettel játékos értekezletet 
tart a Dobó-féle vendéglőben. 

Szombati To-'To eredmények: 
Stoke City-Arsenal 0:0, Ma-
gyar Acél—III. ker. Madisz 3:0, 
Ganz TE—BSzKRT 1:0. 

Az asztalitenisz világbajnok 
ságok során a magyar női csa-
pat 3:0 arányban győzte le 
Egyiptom női csapatát és Jgy 
a döntőbe került. 

Budapest I. vasárnap. 
7 Reggeli zene. 8 Hírek. 8.20 

Ravel: Három dal. 8.30 Orgona-
játék. 9 Római katolikus val-
lásos félóra. 9.30 Szabad egy-
házaik vallásos félórája. 10 Re-
formátus istentisztelet. 11 Ké-
pek, szolrok, ra jzok. . . 12 Dé-
li iarangszó. hírek. 12.15 Anyák 
óit perce. 12.20 A terézvárosi 
templom énekkara énekel. 12.50 
Félelmetes szerelmesek. 13.20 
Egykor és most. Jazzdalok. 14 
Hírek. 14.10 Ünnepi hangieme-
zek. 15 Nagy elbeszélők. 15.20 
Rácz Aladár cinibalmozik. 15.45 
Vasárnapi krónika. 15 Hangké-
pek az UTE—MTK labdarúgó-
mérkőzésről. 16.15 Cigányzene. 
17 Híreik. 17.10 Magyar Par-
nasszus. 18 Falurádió. 19 Gigli 
olasz dalokat énekel. 19.20 Rá-
diózenckar játszik. 20 Iíirek. 
20.15 Sporteredmények. 20.25 
21 A rádió hangja. 21.30 Rádió 
ankét. 21.50 Iíirek oroszul. 22 
Hírek. 22.30 Vasárnap este Pes-
ten. 23.10 Jugoszláv dalok. 
23.40 Hanglemezek. 24 Hirek 
magyarul, franciául, angolul. 

Budapest II. 10—13 Vasár-
napi muzsika. 17 Vidám zenés 
farsangvasárnap. 18 Hírek. 
20.30 rolyóiratszcmlc. 21 Hírek 
22.05 Szerelemről dalol a világ. 

Budapest I. hétfő. 
6.30 Falurádió. 7 Híreik. 725 

Reggeli zene. 8 Szeged múltja. 
8.15 Heti zenés kalendárium. 

HIRDETESEK 
HIRDETÉSI DÍJSZABÁS: 

Apróhirdetés bélköznap 10 
szóig - 2 Ft 

Pirosbetüs - ünnepenapró-
hirdetés 4 Ft 
minden további szó 80 fii. 

Ilasábhirdetés miliméter 
sora 50 fii. 
pirosbetüs ünnepnap 1 Ft 

Allástkeresőknck 25V» enged-
mény. 

ALGYÖN apróhirdetéseket 
a Szegedi Hirlap részére fel-
vesz, Tószegi Lajos birlapbi-
zomanyos. 

9 Szórakoztató zene. 10 Hírek. 
10.15 A szegcdi rcndőizenekar 
Ziüsora. 10.45 Látogatás a sze-
gedi városházán. 12 Déli ha-
rangszó, hírek. 12.15 A Szege-
di ligyctemi Énekkar műsora. 
13 Szegedi Hangos Híradó. 11 
Hírek. 11.10 Előadás. 11.30 Ope-
rarcszletck. 15 Rádióiskola. 16 
A Szegedi Filharmonikusok 
Zenekarauak műsora. 16.40 Sze-
ged politikai problémái. 17 Hí-
rek. 17.10 Hadifogoly Híradó. 
17.25 Helyszíni közvetítés Móra 
Ferenc szobrának leleplezésé-
ről, Szegedről. 17/30 A Szegedi 
vonósnégyes műsora. 18 Blum 
László énekel. 18.30 Magyar 
Encyklopédia. 19 Opcrcttmeló-
diák. 19.30 Falurádió. 20 Híreik. 
20.15 Filharmóniai Társaság 
zenekarának hangversenye az 
Operából. Közben hírek. 22.40 
Magyar nóták. 23 Szív küldi 
szívnek szívesen. 24 Hírek ma-
gyarul, franciául, angolul és 
eszperantó nyelven. 

Budapest II. 17 ötórai tea. 
rom testőr.* 21.40 Hangleme-
18 Hírek. 18.05 Szegcdi szalon-
zenekar műsora. 18.40 Szeged 
hároméves terve. 19 'Paprika, 
papucs'. Két szegedi iparnál lá-
togatás. 19.45 Előadás a Szege-
di Színházból. -Három testőr.* 
22.15 Szegedi Hangos Híradó. 
22.35 Zongorajáték. 

üözeiiaiasi Köziemenyeü 
Szappan kiosztás. A februári 

hatósági jegyek közül a 72. 
nyom látvány számú nchéztesli 
munkás pótjegy I. jelű, a 225/b 
nyomtatva nyszámú csecsemők 
li'sztpóljcgyéuek A. jelü, & 221/b 
nyomtatványszáma 12 éven alp. 
li ellátatlan gyermekek pótje-
gyének Ifi. jelű és a 226/b. 
nvomtatványszámú torbesanyák 
pótjogyenek ü. jelű szelvényé 
re 20 dkg mosószappan vásá-
rolható. Kereskedők február 14-
ig beszedett és 18-ig elszámolt 
jegyekre kapnak kiutalást. 

Szeged gazdasági életének 
jelentős része a 

Szegedi Hirlap 
h i r d e t é s e i n 

k e r e s z t ü l bonyolódik le. 
Ki sér je figyelemmel 

hirdetéseinkel és hirdessen 
a 

Szegedi Hírlapban 

Adás-vétel 

Sót, cukrot, fűszerárát, vegy-
szereket finomra kidarálok. 
Kimaradt száraz kenyeréből 
süteményéből szép morzsát 
készítek, vagy megvásárlom 
azt. VADAS Z-UTCA 3 SZ. 

IIÜSZKU 113 sz. ház 550 • -
öllel sürgősen eladó. Érdeklőd-
ni: Mikszáth Kálmán-u. 22 sz. 
Fábrik ügyvédnél.. 816 

KALLAI-íasor 69 sz. ház 800 
négyszögöl gyümölcsössel el-
adó. Érdeklődni: Újszeged, Szö-
regi-út 4 szám. 864 

TRIUMPH motorkerékpár 
250 kbem, 1940-es kiadás, kifo-
gástalan állapotban I 
Sándorfalva, Apponyi-u. 

eladó. 
15 sz. 

890 

E l a d ó h á z alr 
Kcttöszobo konyhás magánház 
a Kálváriánál 11.000. Rókusi 
udvari ház, nagy leiekkel 7000. 
Felsővárosi szoba-konyhás ház 
8000. Mórában szoba-konyhás 
új ház 10.000. Lcchner-térl 2 
szoba-konyhás jó búz közmű-
ves 15.000. Szent Istvún-tór 
mellett 2 szoba kouyhás jó baz 
melléképülettől, közmüvekkel, 
bcköltrtzbctöséggel 20.000. Ró-
kusi iskola közelében emeletes 
erős ház beköltözéssel, mellék-
épülettel 20.000. Ujszegedi temp-
lomnál 2 szobás villa közmű 
vekkel 250 öles kerttel 20.000. 
Aignertelcpi kövcsúton 2 szo-
bás villa 1200 öles kertiéi 
beköltözcssol 20.000 formt. 4 
szobás közműves baz u kél 
körút között 35.000. Kálváriá-
nál beköltözhető 3 szobás fin 
döszobás magánház, nagy keit 
tel 30.000. Újszegeden a bid 
hoz közei 4 szobás közműves 
szép villa, nagy kerttel 30.0>ai 
Kossuth Lajos-sugárúti 3 »zo 
ba fürdőszobás magánház OU.üoo 
Gazdasági nagy kprtcs 3 szo 
bás magánház a fcisőva:u«> 
templomnál 28.000. Sugárul) a 
üzletes ház 300 öles telekit* 
közművekkel 35.00U. Belváros 
piacnal öt üzletes báz jo n. 
lycn 45.000. Bécsi-körntual em* 
letes gazdasági báz 45.000. ( sa 
ládi iiáz a fogadalmi tcmpicu. 
nái modern 3 szobás' lakass 
adással 65.000. Nagykörulnai 
szobás modern piucézett ni* 
gánhaz, 300 öles telekkel, n..gj 
10 méteres iparteleppel, ero-> 
árammal, közművekkel, a/ 
egész báz bcköltözbetöscgévci 
7J.000. Bérházak a Belváros 
minden pontján. Alkalmi vele 
lek. Eladó löldek: Nagyszillér 
ben 700 öl 1 o. szántó <1000. ber-
ked kútnál 1235 I. o. szántó öle 
450, Fürgcbaioinban 3500 • öl 1. 
oszt. szántó, öle 5 Ft. 8 kai. 
hold szőlő és gyümölcsös l cl-
söközponton 80000. U. ott 3100 
öl szőlő és gyümölcsös 22.000. 
Böszkc mellett 12 bold tanyás 
jo legelő • öle 1.80. János-
szállasi állomás és kövesút 
mellett 5600 öl szőlő nagy, úti 
villával 60.000. PETRIK IRO-
DA Szeged, Széchenyi-tér 7. L 
emelet. 

ÜGY másféléves üsző és egy 
150 kilós kocadisznó továbbtar-
tásra eladó. Szt. Miklós-u. 7 sz. 
Felsővárosi templom mögött. 
FEKETE férfiöltöny, kifogás-

talan állapotban, magas alakra 
eladó. Alföldi-utca 25 sz. 

BELVÁROSI üveg porcellán-
kereskedés családi okok miatt 
eladó. Cím a kiadóban. 896 

HIRDESSEN A 
szegedi hirlapbaíí 

Hivatalos Röziem&ny eh 
Szeged város polgármesteréiül. 
4343/1948 I. 

HIRDETMÉNY. 
A közforgalmi mértékek és 

mérőeszközök időszakos hitele-
sítését Szeged város III. közig, 
kerületében lakó vagy ott te-
lephellyel rendelkező és A—K 
betűvel kezdődő nevű felek ré-
szére f. évi február hó 9, 10, 11, 
12, 13, 14, 16, 17, 18, 19, 20 és 
21 én végzi a Mértékhitelesítő 
Hivatal Tábor-utca 2 sz. alatt. 

Tárgyra vonatkozó részletes 
hirdetmény megtekinthető ha-
tósági hirdetőtáblán Bérház 
II. cm. 

Szeged, 1948 február 7. 
dr Toldi sk. t. tanácsnok 

• 30 NÉGYZETMÉTERES víz-
mentes ponyva, két asztallűz-
hely eladó. Felsőtiszapart 32. 

IDŐSEBB nőnek vagy férfi-
nek, ki egyedül van, kellemes 
otthont adnék elete végéig ta 
nya és földbirtokért.- Lengyel 

J'ujgáinesjcr' Istvánné Sieged, Közép-utca 2 

HASZNÁLT 
eladó. I'aragi niüszerészné 
Mikszáth Kálmán-utca 7. 913 

ÉGÉP 
zííéí, 

EZÜSTÖT, ezüstpénzt, bril-
liánst vásárolok. Ora, ékszer 
javítóműhely. Szelei Béla bras 
ékszerész, Oroszlán-utca 5 sz. 

CSIZMÁT bürgerit és cipőt' 
csak Vargánál, Uugobics-tcr. 

REDŐNY KÉSZÍTÉS, redőny-
javítás Redönyipartól rcíorma 
tus palota, melegforrásk útnál. 

TAKARMÁNYRÉPA és szár 
jóminőségü, nagyobb mennyi-
ségben eladó. Deszken, III.-ut-
ca 11 szám. Temetővel szem-
ben. 922 

PETŐFI Sándor-sugárút 83/b 
számú báz sürgősen eladó cs 
azonnal elfoglalható. Érdeklőd-
ni ugyanott. 924 

ELADÓ három hold föld bú-
zavctésscl kübekbázi határban. 
Érd-.í Zászló-utca 11/a. 910 

3 KUP szár eladó. Megtekint-
hető a Dohánygyárban. 942 

2 DARAB 100 kg-os zsírma-
lac eladó. Rókusi feketeföldek 
236. Puskás-utca vege. Ilabik. 

BORKÖVET magas áron vá-
sárol Ungár lőfősüzlet, Török-
utca 11. Paprika piacnál. Me-
zőgazdákkal szemben. 

SZOREGI határban bárom 
kat. hold föld búzával eladó, 
vagy elcserélhető magánház 
ért. Újszeged, Pozsonyi-utca 5 
Kovács. 968 

1-15 TONNÁS teherautót bé-
relnék pár hónapra soffőr nél 
kül, Cim a kiadóban. 891 

ELADÓ 3 kúp jó szár. Felső-
városi fijketeföldck 271. Szérűs-
kert mellett. 956 

RÁDIÓK alkalmi vétele, el-
adása és javítása. Szemmáry 
Andor szakműhelyében Kossuth 
Lajos-sugárút 10. 

MINDKRFÉLB vadbört, pézs-
mát, rókát veszek. Bányay 
szűcs Szeged, Oroszlán-utca. 

HÁLÓSZOBA bútort oicso* 
vásárolhat elsőrendű mtnöseg 
ben Mikszáth Kálméo-utca 19 

ELADÓ 
vő, mély, 
mckkocsi Deák 
1 cm. (Bükky). 

egy jóállapotban le-
fehér, steppelt gyei 

Fcrcnc-ulca 21. 

BÉLY EGG Y Ü JT EM ÉN Y T. 
tömegbélyegekel a legniaga 
sabb aron veszek Falus be 
lycgkereskedés, Iskola-utca 29 
Fogadalmi templominál szem 
ben. 

OLCSÓN jó rekamict, bt'o-
mánt minden kárpitozott bú-
tort és javítást is. Szeles kár-
pitosnál AtUla-utca 2. 

ROLLK1FLEX Automata 
fényképezőgépet, külföldi meg 
bízómnak vennek. Ajánlatokat 
*Készpénzért» jeligére a kiadó-
hivatalba. * . . . 
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E l a d ó h á z a k 
Tis/aparton modern bérház be-
költözhető 200.000. Részben is 
megvehető. Piacnál em. ház űz-
et 2 modern lakással 45.000. 
Valéria-téri piacnál üzleti ház 
pincés 45.000. Villamosnál 2 h. 
gyümölcsös 4 szobás modern 
villával 40.000. Gőzfürdőnél 
Kétemeletes modern üzleti bér-
láz 105.000. Marx-térnél ma-
;a.sföidszjntes bérház felerésze 
>0.000. Kálváriánál kétszobás 
láz 1,2.000, ugyanott 2x1 szobás 
náz ft* le része 4000. Főútvonalon 
i szobás modern magánház 
50.000. Földek: 8 holdas Felső-
anyán 5 h. szöllővel 70.000. Ál-
ló tanyán 3 h. szöllő épülettel, 
bérfölddel 10.000. Szatymazon 
1 Vs b. szöllő háromszobás vil-
lával 50.000. Feketeszélen 5 h. 
szántó tanyás 30.000. Körtölté-
•en l>elül 600 n. öl gyümölcsös 
*KM) Ft. 1060 D-öl gyümölcsös 
Vrtézivízzel IOJOOO. Felsővárosi 
Icketén 8300 D-öl szántó herés 
ÍO.OOO. Belvárosi üzlet, üzem 
árúrak tárral, jogfolytonosság-
gal LOHOOO. Megvehetők MÉ-
ÍÓERNÉ ing. iroda, Dózsa 
György-iztoa 2. (Kultúrpalotá-
ból.) 

POLITÚROS és festett háló-
szobák Bálint műbútorasztalos-
nál (íycrtyámosi-utca 2. (Petőfi 
Sándór-SQg. 25). 

FOLI) eladó matyderék dű-
lőben 1039 D-öl, öle 850 Ft. Tu-
dakozódni: Pctrik iroda. 944 

KISVASÚT állomásnál 3 
Hold szöllő és gyümölcsös épí-
tési anyagokkal 26.000 forint. 
Lázár iroda, Attila-utca 5 sz. 

ÁJJTÓ, villamoKságszerelés. 
javítás. Akkumulátorkészítés, 
javítás, töltés Molnár Géza vil-
lanyszerelő mesternél Kálvária-
utca 9. (Solti garage). 

1 kat. HOLD föld eladó Gyá-
lai-réten. Érdeklődni lehet Bál-
lá Vince korcsmájában Szent-
mihálytelek 76. ' 13 

125-ös DKW motorkerékpár 
kitűnő állapotban eladó, ösz-
utca 27. , 19 

BlíZAk()TVÉNY 10 mázsá-
ról eladó. Gyerikinél, Római-
korút 28 s/ám. 20 

KUKORICtASZAR 400 kéve 
eladó. Fálfy-ütca 37. 

ELADÓ 170 D-öl kéntelen. 
200 D ől, 270 P-öl balagitó. Ér-
deklödni Nyíl-utca 8. 22 

KERTES magánba^ olcsón 
eladó. Paprika-utca 49. 25 

HAliÓSZOBA faragott furné-
ros eladó, esetleg szoba-kony-
liás lakást:átadom. <lIálószoba> 
jeligere. 27 

S ü r g ő s e n e l a d ó 
A Belváros legszebb helyén 
kettő emeletes, adómentes, üzle-
tes bérház 140.000 fr. Kiskörúton 
bérház, több részre osztható 
145.000 fr. Belvárosi adómentes 
új ház 68.000 fr. Kossuth Lajos-
súg. elején bérház, osztható 
telekikel 92.000 fr. 4 szobás úri 
magánház 52.000 fr. Rókusi 
templomnál üzletes sarokház 
25,000 fr. U. ott lakás átadás-
sal masszív, tégla ház 32.000 fr. 
Adómentes 1 szobás úri magán-
ház 40.000 fr . Kalváiria-téiné] 
úri magánház, 45.000 fr. U. ott 
új ház 28.000 !r. U. olt magán-
ház 12.000 fr. adómentes 2 "szo-
bás 12.0U0 fr. Sugárúton adó-
mentes új ház lo.OOO fr. Alsó 
városon gazdálkodónak alkal-
mas ház 18. és 24.000 fr. Mó-
rában magánház 9.000 t'r., lakás 
átadással. Kiskörúton belüli le-
lek 20.000 fr. Nagyállomásnál 
jó ház 26.000 fr. Boklogasszony-
sugárúton masszív ház életjá-
radékért. _ Földek; Szegedtől 
14 km. 15 hold tanyával szőlő-
és gyümölcsös 145.000 fr. U. ott 
10 hold, 4 szobás, fürdőszobás 
villával 80.000 fr. 3200 D-öl ta-
nyával 17.000 fr. 3 hold szőlő, 
épületekkel 46.000 fr. 8 hold 
részben szőlő és gyümölcsös 6 
fr. D-ölenként. Kövesútnál 20 
hold tanyával, fele szőlő 18000 
fr. U. olt 15 hold, 5 hold szőlő 
50.000 fr. Nemzeközi útnál 20 
hold új tanyával 49.000 fr. Ál-
lomásnál 25 hold, tanyával, 
26.000 fr. 15 katb. tanya nélkül 
20.000 fr. 25 hold tanyával, ar-
tézi kúttal 51,000 fr. Kisvasúi-
nál 14 hold tanya nélkül 2.50 fr 
•-ölenkint. A fentieken kívül 
adómentes bérpalotákat, magán-
házakat, földbirtokokai, bérle-
teket közvetítek. DARÓCZY, 
ingatlan irodája, Rákóczi-tér. 

ELADÓK új és használt aj-
tók, ablakok, soter, szár, sza)-
ma, trágyáért polyvát adok. 
Szentháromság-utca 71. 998 

HÁZAT részletre keresek 
évi élelemért vag-y pénzért, 
vagy örök gondviselője leszek 
magányos vagy idős házaspár-
nak. .Örök gondviselő* jeligé-
re. P99 

GYALUPADOT veszek, négy-
kerekű kézikocsi eladó. Tün-
dér-utca 2. Ilartl. 100 

MODERN ebédlőt eladok. -
Gyakorló zongorát veszek. Dr 
Yentilla, Felhő-utca 10/b. 1 

1300 NÉGYSZÖGÖL föld el-
adó Keltőshatárnál, Földmives-
utca 25. 2 

UJ hálószoba berendezés ol-
csón eladó, rendelést részletre 
is vállalok. Kálváfia-utca 43. 

SZALMÁT adóik trágyáért, 
kovácsíijvó élaoó. Kisfaludi-ut 
ca 51. 29 

PUSZTAMÉRGESEN 3200 
négyszögöl föld, fele szőlő sza. 
badkczből eladó. Érdeklődni; 
Szeged-Csorva 473. 30 

2 DARAB Ballagitó azonnal 
eladó. Érd.: Teréz-utca 45. 32 
.. ELADÓ 50 ezer mezei tégla, 
új, nagyméretű. Vásárhelyi-su-
garút 80 sz. 33 

ÖT hold föld kiadó. Mérei ut-
ca 6 / b zöld kapu. 993 

ELSŐRENDŰ hosszú fekete 
férfi télikabát sötétkék férfi-
ruha 43-as bakancs eladó. Ti-
sza Lajos-körút 12. Földszint. 

ELADÓK kisebb-nagyobb 
tűzhelyek, kályhák, zománcos 
fürdőkád, vörösréz hengerrel, 
vaskapuk, permetező. Szent Fe-
renc-utca 13. 997 

KÉNTELKNI-dülőben 250 • -
öl föld eladó. Szabadság-tér & 
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ELADÓ villanymotor 3.2 ló-
<Tős, 3 fázisú 380 volt. Királv, 
Móra-utca 18. '3 

ELADÓ 157 D-öl ballagitó. 
Klebelsbergtelep, Mohuli-sor 
2 sz. 4 

PARIPALÓ 4 éves fekete, 
egyesbenjár eladó. Somogyit;'-
lep, VIII. utca 404. G 

ELADÓ faesztergapad, vil-
lanymotorhajtássaL 1 - drb 200x 
104 új eszlingeni redőny, 2 drb 
élő vadnyúl szelídített bakkok. 
2eige-utca 20. Buday. 7 

6 SZEMÉLYES ezüst étkész-
let sürgősen eladó. Maklárv 
Ernő, Tisza Lajos-kólát 73 I 
emelet 9 

SZÉP kombináltszoba eladó. 
Széchenyi-tér 6. I. bal. 10 

EGY vagy kétszobás lakást 
keresek Költségmjgtrrítóssci. 
*Totó* jeligére a kiadóba. 12 

ELADÓ sürgősen új tégia, 
cserép, vályog, akácfaoszlopok 
és a gyálaireten (telefonos-dű-
lőben) 1400 D-öl föld, érdeklő 
dés Váiadi-utca 18. (Alsóvá-
ros). 13 

BELVÁROS legszebb helyén 
3 szobás lakásomból bútoraim 
eladnám elköltözés miatt «12 
ezer» jeligére. l i 

7 LÁMPÁS 2 hangszóros rá-
dió eladó. Nagy György Pál-ut-
ca 8,3a, 

OLCSÓ hazai tűzifa kapható 
Juliász Lajos fakereskedőnél, 
Bécsi-körút 10 szánj. 660 

EGY félhold föld nagyíeketén 
az ürge-dülöben eladó. Érd.: 
Dobó-utca 18 s a 994 

El,ADÓ 12 hold örök föld ta-
nyával, szántó, szőlő, kaszáló, 
2 kin-rc a vasút és kövesúthoz. 
Zákány 394 sz. Király Imre. 990 

BOGNÁROK figyelmébe! 1-a 
akác szerszámfa és kerítés osz-
lop olcsón kapható püspökutcai 
fatelepen. Püspök-utca 8 sz. 34 

SOMOGYIN a XI. út végén 
100 öl szántó eladó. Érdeklőd-
ni Csillag-tér 4 sz. 898 

HASÁBOS magyar tűzifa 
25.10, luskózva 216.96. Fapor, 
príma kőszén kapható. Juhász, 
Vadász-utca 7. Telefon: 137. 

DAR.ÁLÓMALOM eladó, Pas 
'József Zsombóközpont. 988 

HASÁBOS magyar tűzifa 
25.10, luskózva 216.96. Fapor, 
príma kőszén kapható. Juhász, 
Vadász-utca 7. Telefon: 137. 

DAR.ÁLÓMALOM eladó, Pas 
'József Zsombóközpont. 988 MOSLÉK és krumplihéj kap 

ható. Étkezde, Kelemen utca 1. 
OLCSÓN eladó szép, diófa 

kombinál t szek re ny. Megtek int-
hető Szegeden Fodor-utca 11. 
1. em. Nagyoknál 3—5-ig. 986 

MOSLÉK és krumplihéj kap 
ható. Étkezde, Kelemen utca 1. 

OLCSÓN eladó szép, diófa 
kombinál t szek re ny. Megtek int-
hető Szegeden Fodor-utca 11. 
1. em. Nagyoknál 3—5-ig. 986 

ELADÓ kél darab 100 kg-os 
zsírsertés Csáky Ferenc, Petö-
fi-sugárút 81/a. 

EGY kisvagon trágya, köny-
nvü és nehéz parasztkocsi, me-
zőgazdasági felszerelés eladó. 
Szivárvány-utca 5. 985 

F o g l a l k o z á s 
EGY kisvagon trágya, köny-

nvü és nehéz parasztkocsi, me-
zőgazdasági felszerelés eladó. 
Szivárvány-utca 5. 985 KOSZTÜM Í8 PULLÓVER-

KüTÉST (svéd, csipke, sima) 
a legszebb kivitelben vállalok 
Felsötiszapart 22. L 3. 

EBÉDI.ÖKREDENC, már-
ványlappal eladó Csongrádi-su-
garút 11 sz. kapu mellett csen-
gő. 984 

KOSZTÜM Í8 PULLÓVER-
KüTÉST (svéd, csipke, sima) 
a legszebb kivitelben vállalok 
Felsötiszapart 22. L 3. 

EGY 8 hónapos süldő eladó 
és 1 hold föld feléből papriká-
nak kiadó. Hold-utca 4. 981 

Hó és sárcipőjavitást vállai 
gumijavító üzem. Solti garage. 
Kálvária-utca. 

BUZAKORPA és egy pár 39-
es fiúcipő eladó. Tisza Lajos-
kőrút 52. Házmesternél. 9S0 

MAV arcképes igazolványba 
való fénykép: 3 drb 6 forint. 
Szolga József fényképésznél. 
Szeged, Oroszlán-utca 6 sz. 828 2 SZOBÁS konyhás ház gyd-

mölcsöskerttcl eladó. Somogyi-
telep XI11. utca 813. 979 

MAV arcképes igazolványba 
való fénykép: 3 drb 6 forint. 
Szolga József fényképésznél. 
Szeged, Oroszlán-utca 6 sz. 828 2 SZOBÁS konyhás ház gyd-

mölcsöskerttcl eladó. Somogyi-
telep XI11. utca 813. 979 MÜSTOPPOLAST vállalok, 

molyrágott ruhák és anyagok 
niüszövcsét vállalom. Kárpáti 
Károly né, Deák I'ercnc-utca 25 

350 cm3 DKW motorkerék-
pár 90 százalékos gumikkal jó 
állapotban eladó. Hétfőtől Sza-
badsajtó-utca 26 sz. 977 

MÜSTOPPOLAST vállalok, 
molyrágott ruhák és anyagok 
niüszövcsét vállalom. Kárpáti 
Károly né, Deák I'ercnc-utca 25 

350 cm3 DKW motorkerék-
pár 90 százalékos gumikkal jó 
állapotban eladó. Hétfőtől Sza-
badsajtó-utca 26 sz. 977 GYAPJÚFONÁST gépi>el vál-

lalok. Szövés és szőnyegszó 
vés. Alföldi-utca 7. 920 JÓMINÖSÉGÜ földet haszon-

bérbe keresek. Előre fizetek. 
Somogyi-utca 23 I. em. 2. ajtó. 

GYAPJÚFONÁST gépi>el vál-
lalok. Szövés és szőnyegszó 
vés. Alföldi-utca 7. 920 JÓMINÖSÉGÜ földet haszon-

bérbe keresek. Előre fizetek. 
Somogyi-utca 23 I. em. 2. ajtó. BUDAPESTI mttszövö, mii-

stoppoló beszövései elsőrendü-
ek. Hajnóczy (Korona)-utca 5. PERMETEZŐ kádakat, bo-

roshordókat, sózódézsálkat ké-
szítünk, adunk, javítunk. Hét-
vezér-utca 7. 976 

BUDAPESTI mttszövö, mii-
stoppoló beszövései elsőrendü-
ek. Hajnóczy (Korona)-utca 5. PERMETEZŐ kádakat, bo-

roshordókat, sózódézsálkat ké-
szítünk, adunk, javítunk. Hét-
vezér-utca 7. 976 

PETRÓLEUMMENTES tépés, 
kártolás, fonás. Duplaszálú fo-
nál 90 fillér. Kártológyapjú 
kapható. Dobó utca 48. Alsó-
város. SZAR és cékla eladó Nvil-

utca 43. ' 974 

PETRÓLEUMMENTES tépés, 
kártolás, fonás. Duplaszálú fo-
nál 90 fillér. Kártológyapjú 
kapható. Dobó utca 48. Alsó-
város. 

ÉPÍTKEZŐK figyelmébe ! 
Száraz vályog kapható kecskés-
telepi jobboldali szérűskert! 
csőszháznál Bózsónál. 975 

BENTLAKÓ főzőmindenes 
felvétetik 15-re. Arany János-
utca 5 szám földszint i ajtó. 21 

ÉPÍTKEZŐK figyelmébe ! 
Száraz vályog kapható kecskés-
telepi jobboldali szérűskert! 
csőszháznál Bózsónál. 975 TRAKTORRAL szántást vál-

lalok, Újszeged, Lövölde-dülö 
172. Borbély. 26 

ELADÓ 4 darab ablak tok-
kal Pálfy-utca 78 szám. 

TRAKTORRAL szántást vál-
lalok, Újszeged, Lövölde-dülö 
172. Borbély. 26 

KERTES adómentes 2 szobás 
magánházam, jószágtartásra is 
alkalmas, elcserélném, nem 
kertes 2x2 lakásosra, némi rá* 
fizetéssel Csongrádi és Vásár-
helyi-sugárút között. Érdeklőd-
ni:" Nagy Mihály könyvkeres-
kedő. 959 

MINDENES nőt keresek, ki 
a kerti munkához is ért. Új-
szeged, Bérkert-utca 21. 992 

KERTES adómentes 2 szobás 
magánházam, jószágtartásra is 
alkalmas, elcserélném, nem 
kertes 2x2 lakásosra, némi rá* 
fizetéssel Csongrádi és Vásár-
helyi-sugárút között. Érdeklőd-
ni:" Nagy Mihály könyvkeres-
kedő. 959 

BÍRKAGYAPJUT, zsírosat is 
fonásra vállalunk. Angoraszőrt 
és gubancot legmagasabb áron 
veszünk. 8—2-ig. Fonógyár, 
Szeged, Cserepes-sor 9. 

ELADÓ egj- 42 colos darás-
kő, egv új szandlaufer, egy 40 
in hórdképességű stráfkocsi. 
Fetres-utca 24. 916 

FIGYELEM! Varrógép, ke-
rékpár, gramofon, petróleum-
fözők és lámpák szakszerű ja-1 
vítómühelye Béres műszerész, 
Széchenyi Mozival szemben. KEMÉNYFA hálószobabútor 

hasznait >eladó. Megtekinthető: 
Újszeged, Temesvári-körűt 48. 

FIGYELEM! Varrógép, ke-
rékpár, gramofon, petróleum-
fözők és lámpák szakszerű ja-1 
vítómühelye Béres műszerész, 
Széchenyi Mozival szemben. KEMÉNYFA hálószobabútor 

hasznait >eladó. Megtekinthető: 
Újszeged, Temesvári-körűt 48. TEJGAZDASÁGBA férfi v. 

női munkaerőt keresek. Fcjnt-
tudó elönvben. Kölcsey-utca 9. 
Hétfőtől jelentkezni. 8 KLADó Uöszkén a Benesik-

féle szeszfőzdéből 10 részvény. 
Érdeklődni Tanács István szo-
bafestőnél Röszke 576 sz. 931 

TEJGAZDASÁGBA férfi v. 
női munkaerőt keresek. Fcjnt-
tudó elönvben. Kölcsey-utca 9. 
Hétfőtől jelentkezni. 8 KLADó Uöszkén a Benesik-

féle szeszfőzdéből 10 részvény. 
Érdeklődni Tanács István szo-
bafestőnél Röszke 576 sz. 931 

ZONGORÁT, angolt, németet-
tanít magaskvalitású tanárnő 
gyors haladással. Báró Jósika-
utca 3. (Korona-utca . sarok.) 
Fordítások. 11 

KUPSZÁR eladó Kereszt ut-
ca 11. sz. • 921 

ZONGORÁT, angolt, németet-
tanít magaskvalitású tanárnő 
gyors haladással. Báró Jósika-
utca 3. (Korona-utca . sarok.) 
Fordítások. 11 

ÚJSZEGED, Bérkert-utca 62 
számú ház kertlel együtt eladó. 

KOMOLY nő gyermek mellé, 
mindenes hejáróuőnek elmenne. 
Cím a kiadóba. J-!* 

ELADÓ ház rókuson Fran-
cia-utca 18/a csatornázott kö-
ves utca. Ketté is osztható. 
Marosi homok eladó. Tud.; 
Kossuth Lajos-sugárút 85. 768 

ELADÓK : Szövőgép, fiig 
gönyráma, ruhafogas, álló és 
fali" (ökörszarv) szürke már-
ványlap méret 62—42 cm. Ma-
ros-utca 13 sz. kapu fölött. 711 

KOMOLY nő gyermek mellé, 
mindenes hejáróuőnek elmenne. 
Cím a kiadóba. J-!* 

ELADÓ ház rókuson Fran-
cia-utca 18/a csatornázott kö-
ves utca. Ketté is osztható. 
Marosi homok eladó. Tud.; 
Kossuth Lajos-sugárút 85. 768 

ELADÓK : Szövőgép, fiig 
gönyráma, ruhafogas, álló és 
fali" (ökörszarv) szürke már-
ványlap méret 62—42 cm. Ma-
ros-utca 13 sz. kapu fölött. 711 

GAZDASAGI munkában jár-
tas megbízható ferfimindones 
felvétetik. Szalymazi-utca 33. 

ELADÓ ház rókuson Fran-
cia-utca 18/a csatornázott kö-
ves utca. Ketté is osztható. 
Marosi homok eladó. Tud.; 
Kossuth Lajos-sugárút 85. 768 

ELADÓK : Szövőgép, fiig 
gönyráma, ruhafogas, álló és 
fali" (ökörszarv) szürke már-
ványlap méret 62—42 cm. Ma-
ros-utca 13 sz. kapu fölött. 711 

n.ÁZHOZ megyek varrni. 
Férfi és női fehérneműt felső-
ruhát. kabatfordítást • vállalok. 
Cím: Hétvezér-utca 23. T. em. 7. 

ELADÓ ház rókuson Fran-
cia-utca 18/a csatornázott kö-
ves utca. Ketté is osztható. 
Marosi homok eladó. Tud.; 
Kossuth Lajos-sugárút 85. 768 

ELADÓK : Szövőgép, fiig 
gönyráma, ruhafogas, álló és 
fali" (ökörszarv) szürke már-
ványlap méret 62—42 cm. Ma-
ros-utca 13 sz. kapu fölött. 711 MEZŐGAZDASÁGI ingatlan 

vételénél, eladásánál szaksze-
rű tanáccsal szolgál okleveles 
gazda mérsékelt díjazásért. — 
Szükség esetén helyszínre me-
gyek. .Kifizetődő, jeligére a 
kiadóba. «*» 

MARX-TÉRI piacnál közmű-
ves-utcában ház eladó, gazdái 
kodónuk' vagy füszerüzletnek 
alkalmas. Lázár-iroda, Attila-
utca 5 sz. 

MEZŐGAZDASÁGI ingatlan 
vételénél, eladásánál szaksze-
rű tanáccsal szolgál okleveles 
gazda mérsékelt díjazásért. — 
Szükség esetén helyszínre me-
gyek. .Kifizetődő, jeligére a 
kiadóba. «*» 

PÉKEK, cukrászok, fűszer-
kereskedők részére cárizs-tlszt 
szabadforgalomban. Felvilágo-
sítást nyúit: A Magyar 'ler-
incny és Áruforgalmi r. t. ki-
rendeltségének vezetője: Va-
dász Ferenc, Deák Ferenc-utra 
72 s*. 34 

I * a k ó s PÉKEK, cukrászok, fűszer-
kereskedők részére cárizs-tlszt 
szabadforgalomban. Felvilágo-
sítást nyúit: A Magyar 'ler-
incny és Áruforgalmi r. t. ki-
rendeltségének vezetője: Va-
dász Ferenc, Deák Ferenc-utra 
72 s*. 34 

IRODAHELYISÉGNEK al-
kalmas 1—2 szobából álló bel-
városi helyiséget kernsíink — 
Ajánlatot .Szóvetkezet* jeligé-
re a kiadóba, 916 

1 SZOBA-konyha speizból ál-
ló lakásom elcserélném hason-
lóért. Sárkány-utca 31 sz. 964 

EGYSZOBA konyhás lakást 
költségmeglérítéssel sürgősen 
keresek. Megbízottam; Pálfy 
füszerkereskedő, Feltámadás, 
utca 17. 24 

BÚTOROZOTT szoba, kony-
ha kiadó ágynemű nélkül. Fa-
ragó-utca 20 sz. 901 

HÁROMSZOBÁS lakásomat 
elcserélem kettő szobásért —. 
Pusztaszeri-utca 15 sz. Nagy. 

KÉTSZOBÁS FÜRDŐSZOBÁS 
kasomat elcserélném szoba-
konyhásra. <Mege.gyezünk» 
igére. 17 

KÜLÖNBEJÁRATTAL két-
szoba-fürdoszoba hasonlóért el-
cserélhető a Szentháromság-ut-
ca környékén. Cím a kiadó-
ban. 983 

BEKÖLTÖZIIETÖ, háromszo-
bás villa, öt holdi földdel, Kis-
telek mellett, állomásnál, bosz* 
szabb időre bérbeadó. «Megél-
hetés> jeligérc. 982 

NAGY szoba kevés bútorral 
átadó. Érdeklődni: vasárnap 4, 
ig. Búspáter-ntca 1. Emelet. 

TISZTA bútorozottsaoba Iki* 
adó nő részére. Cím Sajka-ut-
ca 10 sz. udvar 2. ajtó. F'clső-
város. 963 

FORGALMAS helyen társbér-
leti üzlethelyiséget keresek. — 
Ajánlatot; .'Forgalmas* jeligére 
a kiadóba. 923 

ÜZLETHELYISÉGET forgal-
mas helyen átvennék. Megke-
resést: < Üzlethelyiség* jeligém 
a kiadóban. 923 

JfcJLá z a M s á < ; 

HÁZASSÁGOT diszkréten és 
eredményesen közvetít. Vidékre 
válaszbcíyeget kérek. Fortuna, 
Kölcsey-utca 10. 

40 ÉVES jó megjelenésű, ma-
gas. barna, gyáros ismeretség 
hiányában ezúton keresi 28— 
34 éves hozzáillő barna nő is-
meretségét házasság céljából, 
némi hozománnyal. Levelet; 
< Barna* jeligére a kiadóLá 
kérek. 23 

K i i l ö u f ó l o 

MAJOR AKOS gyorsíróisko-
lájában február 9-én Kadnal 
új modern refornircndszorévcl 
tanfolyam nyílik. Bocskay-utca 
4 száin. 809 

JÓFORGALMÚ kocsma kör* 
uton belül jogfolytonossággal 
betegség miatt eladó. Cím a 
kiadóban. 8S6 

_ 2500 FORINT kölcsönt 
keresek tömegmunka megindí-
tására párhónapra. >Fedgort 
van* jeligére. 960 

MORZSA nevű kutyám elve* 
szett. Megtaláló illő jutalom 
ellenében adja le a Belvárosi 
Mozi irodájában. 

JÓFORGALMÚ kocsmahoa 
borral társulnék. Vidékre is, 
.l 'orgalmas* jeligére a kiadó-
ba. 31 

K ERIKEK magánkölcsont 
3000 forintot. Fedezet vau. Le* 
vclct >Biztos* jeligére kérek, 

993 

HÚSZEZERREL társulnék 
háztartási vagy festéküzletbe. 
Ajánlatot: «Közreműködés, jel, 
igére a kiadóba. 923 

S Z E G E D I H Í R L A P 
II. évf. 32. szám. 

Főszerkesztő: 
dr. TÓTH LÁSZLÓ. 

Felelős szerkesztő és kiadd; 
dr. FÁBIÁN FERENC. 

Szerkesztőség Cs kiadóhivatal: 
Szeged .Dugonics-tér 12. Szer-
kesztőség telefonszáma: 310. 
Kiadóhivatal telefonszáma: 644, 
Éjszakai szerkesztőség: 309. 

AbJaka-nyoiuda nyomása, 
-Telelőn 309. 

« 


